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Płać podatki w Mosinie
M OSIN A Z  budżetem  G m iny jest 

ja k  z budżetem  dom ow ym . 
Jest w nim tylko tyle pienię
dzy, ile zarobim y. W  dom u 
to nasze wypłaty, w sam o
rządzie ważną pozycją  są

podatki, które każdy z nas płaci.
C o miesiąc od  naszych pensji pobierany

jest podatek dochodowy. Później musimy 
rozliczyć się (jedni sami, za innych robią 
to np. pracodawcy) z Urzędem Skarbo
wym. Wypełniamy wtedy druki zwane 
PITami. Nie każdy wie, ale część z tych 
naszych podatków  przekazywana jest 
później do Gminy jako ustawowy udział 
w  podatku dochodow ym  od osób fizycz
nych czyli właśnie z PIT. To dlatego tak

F inanse

ważne jest, żebyśm y płacili podatki w  tym 
miejscu, w  którym rzeczywiście mieszka
my. To m.in. z tych pieniędzy możliwa 
jest później budowa dróg, utrzymywanie 
szkół i przedszkoli, opłacany jest trans
port miejski.

Warto w ięc, jeśli ktoś tego jeszcze nie 
zrobił, zgłosić w Pierwszym Urzędzie 
Skarbowym w  Poznaniu (ul. Chłapow
skiego) M osinę jako miejsce zamieszka
nia. W ystarczy tylko w  odpowiedniej 
rubryce zgłoszenia aktualizacyjnego wpi
sać nazwę tej z mosińskich m iejscow ości, 
w której Państwo żyjecie i mieszkacie. Im 
szybciej to uczynicie, tym szybciej część 
Waszych i tak płaconych podatków w pły
nie do budżetu naszej Gminy. Sami Pań

stwo wiecie, jak wiele jest jeszcze nieza
spokojonych potrzeb, na ile inwestycji 
czekacie, ile zadań wskazalibyście jako 
te, które należy zrealizować. Cząstka 
Waszych pieniędzy m oże pom óc w speł
nieniu tych oczekiwań.

Zachęcam y też Państwa do załatwiania 
formalności meldunkowych w  Urzędzie 
Miejskim w  Mosinie (pokój 117). Czeka 
tam miła niespodzianka -  każda nowa 
rodzina meldująca się na pobyt stały, wraz 
z życzeniami od  Pani Burmistrz, otrzymu
je  mapę Gminy Mosina.

Szanowni Państwo, w  styczniow ym  
wydaniu ukazała się błędna informacja 
o zmianie Urzędu Skarbowego, który 
obsługiw ać ma podatników z terenu 
Mosiny. W  dalszym ciągu zeznania podat
kowe należy składać do Pierwszego Urzę
du Skarbowego w  Poznaniu przy ul. Chła
powskiego. darurb

Apel do m ieszkańców  G m iny M osina

Sprawdź d ek la rac ję
M iejsk ie  służby finansow e ponow nie zw raca ją  się do 

M ieszkańców  z prośbą i apelem o sprawdzenie stanu fak
tycznego istniejącego na Państwa nieruchom ościach i p orów 
nanie go z sytuacją uw idocznioną w przesłanych przez Urząd 
M iejski deklaracjach  podatku od nieruchom ości.

Jeżeli zauważą Państwo różnice, np. na nieruchom ości 
powstał garaż, a na deklaracji fakt ten nie znalazł odbicia, nale
ży zgłosić to w Urzędzie Miejskim. Brak takiego zgłoszenia w 
przypadku stwierdzenia różnic przez urzędników m oże skutko
wać konsekwencjami finansowymi. W  najbliższym czasie pra
cow nicy UM rozpoczną kontrole nieruchomości w  całej Gminie.

Osoby fizyczne są obowiązane złożyć właściwemu organowi 
gm iny w ykaz nieruchom ości, sporządzony na formularzu 
według ustalonego wzoru, w  terminie 14 dni od dnia wystąpie
nia ok oliczności uzasadniających powstanie obow iązku 
w podatku od nieruchomości oraz inform ować ten organ o zaist
nieniu zmian dotyczących sposobu wykorzystywania budynku 
albo gruntów lub ich części, mających wpływ na w ysokość opo
datkowania w  danym roku. Podatek w  takim przypadku ulega 
obniżeniu lub podwyższeniu, poczynając od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w  którym nastąpiła ta 
zmiana. Termin do zawiadomienia to 14 dni od daty wystąpienia 
zmian. darurb

Uwaga Mieszkańcy!

Terminy podatków!
• użytkowanie wieczyste •

Termin uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego gruntów za rok 2011 upływa 31 m arca 2011 
roku i dotyczy m ieszkańców  miasta M osina.

Aktualny termin składania wniosków o przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności mija 
31 grudnia 2012 roku.

• P IT *
Przypominamy, że termin składania zeznań podatkowych 

PIT za rok 2010 mija 30 kwietnia 2 0 1 1 roku.

Dyżur pracow ników  P ierw szegS  
Urzędu Skarbowego

25 m a rca  w  g od z in a ch  o d  9 .00 d o  
14.00 p ra co w n icy  P ierw szego  U rzędu  
S k a rb o w e g o  w  P oznan iu  będ ą  pełn ili 
d y żu r  w  siedzib ie  U rzęd u  M ie jsk ieg o  
w  M osin ie  (sala n r  20, p a rter).

P od cza s  d y żu rów  p ra co w n icy  b ęd ą  w y d a w a ć druki, 
udzielać in form acji odn ośn ie  zeznań ro czn ych  oraz słu żyć 
p o m o cą  przy  ich  w ypełnianiu . P racow n icy  będą  m og li ró w 
n ież  p rz y jm o w a ć  o d  m ie szk a ń có w  w y p e łn io n e  druki 
zeznań p od atk ow ych  PIT. A L

„Dzień otwarty” E3j|
w Urzędzie Skarbowym S a

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbow ego w Poznaniu 
uprzejm ie inform uje, iż podejm ując ogólnopolską inicjatywę 

Ministerstwa Finansów organizuje
„Dzień otw arty”

w celu umożliwienia podatnikom złożenia zeznań podatkowych 
P IT -3 6 , P IT -36  L, P IT -3 7 , P IT -3 8  i P IT -39

w sobotę 5 marca 2011 roku 
Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu będzie otwarty

w siedzibie w Poznaniu przy ul. Chłapowskiego 17/18 oraz 
w Swarzędzu przy ul. Dworcowej 7 w godz. od 9.00 do 13.00.
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Inwestycje Gminne

Budują Strzelecką Budowa ulicy Strzeleckiej to największa w historii 
naszej Gminy inwestycja drogowa. Za około 6 min 
złotych na ulicy o długości 2,3 km powstanie 
kanalizacja deszczowa, utwardzona nawierzchnia, 
chodniki i ścieżka rowerowa. Bezpośrednio po 
wybudowaniu infrastruktury podziemnej, do pracy 
zabrali się drogowcy, którzy utwardzają jezdnię, 
chodniki i ścieżkę rowerową, bowiem inwestycję 
zaplanowano kompleksowo i bez etapowania prac.

Od jesieni ubiegłego roku ekipy budowlane stopniowo zmie
niają wygląd ulicy Strzeleckiej. Niektóre fragmenty są już prawie 
skończone, na innych niedawno zasypano głębokie wykopy, w 
których ułożono kolektor deszczowy. Jeśli nie nastąpi jakieś 
gwałtowne załamanie pogody, termin zakończenia inwestycji 
zostanie dotrzymany.

Roboty na Strzeleckiej zaczęły się od strony Krosna. Jako 
pierwszy powstał kolektor deszczowy na odcinku od osiedla TBS 
do ul. Piaskowej. Kolejny odcinek, który został uzbrojony to frag
ment od ul. Krasickiego do ul. Piaskowej. Niedawno zakończyło 
się układanie kolektora na ostatniej części ulicy od strony 
ul. Łaziennej. Wzdłuż samej Strzeleckiej ułożono już całą kanali
zację deszczową. Do wykonania został tylko krótki odcinek od 
Strzeleckiej do Kanału Mosińskiego. Prace na tym fragmencie 
jeszcze trwają, bo nie wystarczy tam tylko zakopać rurę w  ziemi. 
Przed odprowadzeniem deszczówki do Kanału niezbędne jest 
bow iem  wybudowanie odstojnika i specjalnego separatora. 
Olbrzymie betonowe komory są już na miejscu i w  najbliższym 
czasie zostaną zamontowane i zasypane.

Równolegle z budową infrastruktury podziemnej, drogowcy 
budowali jezdnię i chodniki. Już w zeszłym roku na znacznej czę
ści Strzeleckiej ułożono podbudowę i część warstw wierzchnich. 
Nadal w okolicy bloków nad poziom  jezdni wystają włazy i spu
sty od kanalizacji deszczowej, bo dopiero wiosną wykonana 
zostanie docelowa warstwa ścieralna asfaltu. Fragment od Krasic
kiego do Łaziennej jest już prawie cały wykorytowany, a drogo
w cy układają tłuczeń stanowiący dolną warstwę podbudowy 
drogi. Znaczna część Strzeleckiej ma już chodniki i ścieżkę rowe
rową. Wyraźnie widać też, gdzie powstaną wkrótce pasy zieleni 
z trawnikami, krzewami i drzewkami.

Użytkowników Strzeleckiej po jej wybudowaniu czeka pewna 
zmiana organizacji ruchu. Dotąd wyjazd z tej ulicy w  okolicy uli
cy Łaziennej odbywał się na skrzyżowaniu zlokalizowanym kilka 
metrów przed skrzyżowaniem Leszczyńska -  Sremska -  Wawrzy
niaka -  Mostowa. Było to bardzo niebezpieczne rozwiązanie, 
a kierowcy próbujący włączyć się do ruchu na Leszczyńskiej 
narażali się na kolizje. W  rejonie tym zdarzyło się zresztą sporo 
stłuczek. Po utwardzeniu Strzeleckiej w  okolicy  Łaziennej 
powstanie mały parking oraz placyk, na którym będą mogły 
zawracać samochody. W łaściwy wyjazd ze Strzeleckiej został 
przeniesiony kilkadziesiąt metrów dalej w okolice stacji transfor
matorowej. Wzdłuż łącznika między Strzelecką a Leszczyńską 
powstaną po obu stronach jezdni zatoki postojowe. darurb
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Strefa płatnego
Już 3 miesiące obowiązuje w centrum Mosiny płatne parkowanie.
Po utworzeniu, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie, Strefy 
Płatnego Parkowania Niestrzeżonego, na Placu 20 Października można 
zaparkować praktycznie o każdej porze. Wcześniej było to prawie 
niemożliwe. Mimo, ze strefa działa od grudnia, nadal wielu kierowców 
ma problemy z regulaminem SPP. Spróbujmy więc odpowiedzieć 
na kilka pytań, które nurtują Mosinian.

BIURO STREFY 
PŁATNEGO PARKOWANIA

Plac 20 Października 2 7 /3  (I piętro) 
-  wejście obok kiosku 
tel. 61 830 39 35 

czynne: od poniedziałku do piątku
w godz. 9 .00-18 .00  oraz w soboty 

w godz. 9 .00-14 .00

• Czy wprowadzenie odpłatności 
za postój było niezbędne?
Do niedawna zaparkowanie samochodu 

w okolicach Placu 20 Października było 
często zadaniem niewykonalnym. Wielu 
ludzi zostawiało swoje auta na cały dzień 
i... jechało do pracy do Poznania. Z  wyli
czeń specjalistów wynikało jasno, że jedy
nym sposobem na uporządkowanie i zop
tymalizowanie parkowania w centrum jest 
wprowadzenie odpłatności.
• Czy jadąc do centrum muszę zawsze 

płacić za postój?
Zgodnie z uchwałą Rady, opłata za par

kowanie pojazdów w strefie płatnego par
kowania pobierana jest w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
9.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach 
od 9.00 do 14.00. Godziny zostały tak 
wyznaczone, by mieszkańcy zdążyli rano 
dowieźć dzieci do szkół i zrobić zakupy 
bez konieczności płacenia za postój.

Dodatkowo przygotowano pięć parkin
gów  buforowych* "przy ulicy Rzecznej, 
przy dworcu PKP, koło cmentarza, koło 
ronda oraz parking przed Mosińskim 
Ośrodkiem Kultury.
• Dlaczego wystawiane są wezwania 

do zapłaty, skoro auto parkowało 
poza m iejscami w yznaczonym i?
Strefa obejmuje całą przestrzeń, a więc

nie tylko miejsca wyznaczone liniami 
i znakami, ale także te, na których parko
wanie jest niedozwolone. Jeżeli kierowca 
zostawi swoje auto w miejscu niedozwolo
nym, np. w miejscu gdzie obowiązuje 
zakaz postoju, musi wnieść opłatę za par
kowanie dodatkowo narażając się na man
dat od Straży Miejskiej lub policji.
• C o ma zrobić kierowca, jeśli nie ma 

drobnych pieniędzy?
Regulamin SPP przewiduje, że jeśli kie

rowca opłaci postój w ciągu 4 minut od 
momentu wystawienia mu wezwania do

A K T U A L N O Ś C I

zapłaty, to kara zostaje anulowana. Ma to 
zapobiec sytuacji, kiedy kierowca poszedł 
do sklepu rozmienić pieniądze, a w  między 
czasie kontroler wystawił wezwanie.

Chcąc zapobiec takiej sytuacji można też 
skorzystać ze sposobu opłacenia postoju za 
pom ocą telefonu kom órkowego (zasady 
tego rozwiązania są opisane na sąsiedniej 
stronie). Unikniemy wtedy kłopotu z poszu
kiwaniem monet do parkomatu. Dodatkową 
korzyścią jest też fakt, że nie trzeba martwić 
się o to, w którym momencie skończy nam 
się ważność biletu. Początek i koniec parko
wania określany jest SMSem, a więc płaci 
się za dokładny czas postoju.
• Czy m ając wykupiony bilet można 

przestawić auto w inne m iejsce? 
Wykupiony bilet uprawnia do parkowania

przez cały czas jego ważności na całym

moBILET
Nie musisz szukać drobnych do parkomatu 

Możesz zapłacić za postój ze swojej komórki

Kupując bilet w  parkomacie musisz 
przewidzieć na jak długo się zatrzymasz. 
Czasami jest to trudne, dlatego aby spokoj
nie załatwiać swoje sprawy w mieście, 
często opłacamy zbyt długi czas parkowa
nia. Co jednak jeśli utkniesz w kolejce albo 
przedłuży się ważne spotkanie? Stajesz 
przed trudnym wyborem: wracać do parko
matu i dokupić bilet czy ryzykować postój 
bez ważnego biletu?

Rozwiązaniem w takiej sytuacji jest 
moBILET. Będąc użytkownikiem tej usłu
gi możesz zapomnieć o parkomatach. Bilet 
parkingowy otrzymujesz bezpośrednio na 
telefon kom órkowy, a je g o  ważność 
możesz w każdej chwili skrócić albo prze
dłużyć.

Jak zostać użytkownikiem 
moBILETu?

K R O K  1 -  zarejestruj się
• rejestrujesz się jednorazowo i bez żad

nych opłat, zyskując stały dostęp do sw o
jego  profilu w  systemie

obszarze strefy. M oże się też zdarzyć, że 
wykupiony bilet obowiązuje również w cza
sie następnego dnia. Za wrzucone pieniądze 
parkomat wylicza opłacony postój co do 
minuty. Jeśli więc np. o godz. 17.30 opłaci
my godzinę parkowania (płatny postój obo
wiązuje do godz. 18.00), to bilet będzie też 
ważny następnego dnia do godz. 9.30.
• Czy osoby niepełnosprawne parkują

w całej strefie za darm o?
Zgodnie z regulaminem, nicpełnospraWi

nie wnoszą opłat za postój wyłącznie wtedy, 
gdy zostawiają swój samochód na specjal
nie dla nich wyznaczonych miejscach. Jeże
li auto zostanie zaparkowane w innym miej
scu niż wymalowana i oznakowana koperta, 
kierowca musi wnieść opłatę.

Dariusz Urbanowicz

• klikasz na link <zarejestruj się> na stm- 
nie ww w.m obilet.pl, podajesz s ^ |  
numer telefonu oraz dane osobow e i nr 
rejestracyjny pojazdu

• wybierasz opcję rozliczeń -  polecenie 
zapłaty lub zasilanie konta prepaida

K R O K  2 -  pobierz aplikację na telefon
• na Twój telefon zostaje wysłana wiado

mość, dzięki której pobierasz aplikację 
moBILET

• aplikacja obsługująca bilety parkingowe 
instaluje się na telefonie

• przy pierwszym uruchomieniu aplikacji 
wpisujesz swoje hasło

K R O K  3 -  uruchom  polecenie zapłaty 
lub zasil konto
• wybrałeś polecenie zapłaty? -  potwier

dzony przez Twój Bank formularz wysy
łasz na adres operatora moBILE

• wybrałeś prepaid ? - na otrzymany numer 
konta wpłacasz lub przelewasz dowolną 
kwotę pieniędzy
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parkowania
Aktualności

• możesz korzystać z wybranych usług od 
chwili potwierdzenia polecenia zapłaty 
lub zasilenia konta

KROK 4 -  oznacz swój samochód
• umieść w samochodzie informację o tym, 

że jesteś użytkownikiem moBILETu
• winietę otrzymasz w Biurze SPP lub 

możesz ją  samodzielnie wydrukować -  
nie zapomnij jej umieścić w widocznym 
miejscu w samochodzie

Kto może zostać użytkownikiem 
systemu moBILET?

W szystkie sieci k om órkow e -  możesz 
korzystać z usługi m oBILET bez w zglę
du na to, w jakiej jesteś sieci GSM . Sys
tem jest niezależny od operatora komór- 

A v e g o .

A bonam ent lub prepaid -  moBILET 
działa zarówno w telefonach z abonamen
tem, jak i na kartę.

Dostęp do Internetu -  Twój telefon musi 
mieć dostęp do internetu za pom ocą 
GPRS, czyli pakietowej transmisji danych 
(płacisz za dane, a nie czas połączenia 
z Internetem).

Skąd kontroler będzie wiedział, 
że korzystasz z moBILETU?

> Użytkownicy moBILETu aktywują bile
ty parkingowe przez komórkę, dlatego 
nie muszą kupować ich w parkomacie ani 
umieszczać w samochodzie. Muszą mieć 
jednak w widocznym miejscu specjalną 
„winietę” . Można ją  otrzymać w biurze 
Strefy lub samemu wydrukować (do 
pobrania na stronie www.mobilet.pl).

• Kontroler na podstawie tablicy rejestra
cyjnej pojazdu sprawdza czy w systemie 
jest aktywny bilet parkingowy.

oprać, darurb

w w w .m o b ile t.p l

parkuję z

infolinia: O 801 805 900 
lub: 061 66 70 999

w dni robocze od 8:00 do 16:00

www.mobilet.pl

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA NIESTRZEŻONEGO 
OBEJMUJE OBSZAR OGRANICZONY ULICAMI:

OBSZAR I:

OBSZAR II: 
OBSZAR III:

ul. Poznańska, Plac 20 Października, ul. Kościelna, 
ul. Kościuszki, ul. Wąska, ul. Tylna, ul. Garbarska, 
ul. Słowackiego wraz z tymi ulicami granicznymi, 
ulica Dworcowa.
ulica Farbiarska.

Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych

Obsługa program ów  Java -  Twój telefon 
musi obsługiwać programy Java w wersji 
MDIP 2.0 (np. gry czy inne aplikacje).

Co zyskują użytkownicy 
moBILETu?

W Y G O D A  -  nie musisz już szukać parko- 
matu ani nosić przy sobie drobnych. 
W szystkie operacje wykonujesz przez 
^Fnórkę, za pom ocą prostego programu. 
PARKOW AN IE BEZ STRESU -  w każ
dym momencie i miejscu możesz przedłu
żyć lub skrócić ważność biletu parkingowe
go, bez potrzeby wracania do parkomatu. 
O S ZC ZĘ D N O ŚĆ  -  rozliczany jest fak
tyczny czas postoju. Parkując nie musisz 
odtąd płacić z góry za określony czas, któ
rego możesz nie wykorzystać.
O B SŁU G A  W IE LU  P O JA ZD Ó W  -  za 
pom ocą sw ojego telefonu możesz rozli
czać postój dla różnych samochodów. 
Wystarczy że podasz ich numery rejestru
jąc się w systemie.
W Y G O D N E  F O R M Y  Z A P Ł A T Y  -  W y
bierając polecenie zapłaty nie angażujesz 
własnych środków, a rozliczenie za bilety 
następuje automatycznie na koniec okresu 
rozliczeniowego.
O G Ó L N O P O L SK I ZA S IĘ G  -  system 
moBILET obejm uje wiele miast, m.in. 
Poznań. Ich aktualną listę znajdziesz 
zawsze na mobilet.pl.

w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Mosinie

1. O P Ł A T Y  JE D N O R A Z O W E
Opłata m inim alna w  SPPN wynosi 1,40 zł

1.1 Za pierw szą godzinę 1,40 zł
za drugą godzinę 1,60 zł
za trzecią godzinę 1,80 zł
za czw artą i każdą następną godzinę 1.40 zł

1.2 D opuszcza się naliczanie opłat za odcinki czasu inne niż pełne godziny, 
odpow iednio do odcinków czasu, przy czym  m inim alna opłata wynosi 0,50 zł

2. O P Ł A T Y  A B O N A M E N T O W E

2.1 Karta abonam entow a m ieszkańca SPPN na okres 6 m iesięcy 50,00 zł

2.2 Karta abonam entow a m ieszkańca SPPN na okres roczny 80,00 zł

3. O P Ł A T Y  Z R Y C Z A Ł T O W A N E  ZA  Z A S T R Z E Ż O N E  M IE JS C A  P O S T O JO W E
-  K O P E R T Y

Za zastrzeżenie stanow iska postojow ego -  koperty, na prawie wyłączności, 
w  Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego, m iesięcznie za 1 stanow isko 400,00 zł

4. O P Ł A T Y  D O D A T K O W E
4.1 W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkow ania i uregulowania opłaty 

w tym sam ym  dniu -  kw ota stanow iąca w artość opłaty za parkow anie, liczona 
od m om entu utraty7 ważności dow odu w niesienia opłaty za parkow anie 
do m om entu uregulow ania je j w raz z  opłatą dodatkow ą

w artość opłaty 
za parkowanie 
plus 10,00 zł

4.2 W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkow ania i nieuregulow ania 
opłaty w tym  sam ym  dniu kw ota stanów iąca w artość opłaty za parkowanie, 
liczona od m om entu utraty w ażności dow odu w niesienia opłaty za parkow anie 
do m om entu końca działania strefy tego dnia w raz z opłatą dodatkow ą

wartość opłaty 
za parkowanie 
plus 20,00 zł

4.3 W  przy padku niedokonania opłaty za parkow anie i uregulow ania je j w* term inie 
do 7 dni kalendarzow ych od dnia parkow ania W' SPPN, w którym  nie dokonano 
opłaty

35,00 zł

4.4 W przy padku niedokonania opłaty za parkow anie i uregulow ania je j w  term inie 
po 7 dniach kalendarzow ych od dnia parkow ania w SPPN, w  którym  nie 
dokonano opłaty

50,00 zl
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Rozmaitości

Lider Zielonej Wielkopolski

Mosina członkiem  
Stowarzyszenia

S tow arzyszen ie  o n azw ie  L ider Z ielonej W ielko
p o lsk i je s t  p artn erstw em  trój sektorow ym , sk ład a 
jącym  s ię  z p rzed sta w ic ie li sek tora  pu b liczn ego , 
gosp od arczego  i sp o łeczn ego . S tow arzyszen ie  je s t  
d obrow olnym , sam orządnym , zrzeszen iem  osób  
fizyczn ych  i praw nych , w  tym  jed n o stek  sam orzą
du  tery tor ia ln ego , m ającym  na ce lu  d z ia ła n ie  na  
rzecz  rozw oju  obszarów  w iejsk ich  -  działającym  
jak o  L okalna G rupa D zia łan ia  (LGD).

R a d a  M ie jsk a  p od ję ła  27  s ty czn ia  2011 rok u  u ch w ałę  
o p rzy stą p ien iu  M osin y  do S tow arzyszen iu  L id er  Z ie lonej 
W ie lk opolsk i. C z łon k ostw o  w  S tow arzyszen iu , tw orzą 
cym  L ok a ln ą  G ru p ę  D zia łan ia  w  ram ach  P rog ra m u  R o z 

0 / UdL e a d e r

LIDER ZIELONEJ WIELKOPOLSKI

w oju  O b sza rów  W ie jsk ich  na 
la ta  2 0 0 7 -2 0 1 3 , u m ożliw ia  
p o z y s k iw a n ie  ś ro d k ó w  n a  
za d a n ia  re a liz o w a n e  p rzez  
G m in ę  n a  ob sza ra ch  w ie j
sk ich  w  form ie  dotacji.

B en e fic jen ta m i m ogą  b y ć  n ie  ty lko  je d n o s tk i sa m orzą 
du  tery tor ia ln eg o  i in sty tu c je  ku ltury , a le  też  roln icy, 
p rzedsięb iorcy , kościoły , o rga n iza cje  p oza rzą d ow e , osob y  
p raw n e i fizyczne.

C złon k a m i o rga n iza cji są  m .in . gm in y : B rodn ica , D om i
n ow o, J a ra czew o , J a rocin , K rzykosy , K siąż W lk p ., K ór
n ik , M osin a , Ś rem , Ś rod a  W lk p ., Z an iem yśl. S tow a rzy 
szen ie  m a  n a  ce lu  d z ia ła n ie  n a  rzecz  rozw o ju  ob sza rów  
w ie jsk ich , m .in .:
• p rom ocja  ob sza rów  w ie jsk ich ,
• u p ow szech n ia n ie  i w ym ia n ę  in form a cji o in ic ja tyw a ch  

zw ią za n y ch  z a k ty w iza c ją  lu d n ości n a  ob sza ra ch  w ie j
sk ich ,

• p od e jm ow a n ie  in ic ja ty w  p ob u d za ją cy ch  a k ty w n ość  sp o 
łe czn ośc i lok a ln ych ,

• u d z ie la n ie  w sp a rc ia  m ieszk a ń com  w  p rzy g otow y w a n iu  
p ro jek tów  i p ozy sk iw a n iu  środ k ów  n a  ich  rea lizację ,

• p od e jm ow a n ie  d z ia ła ń  m a ją cy ch  n a  celu : rozw ój 
d u k tów  reg ion a ln y ch , tu ry sty k i, p rz e d s ię b io r c z o ś ć , 
za sob ów  lu d zk ich , sp o łeczeń stw a  ob y w a te lsk ieg o  i in 
form a cy jn ego , p op ra w ę este ty k i m ie jscow ości i b e zp ie 
czeń stw a  m ieszk ańców , ed u k a cję  e ste tyczn ą -artystycz - 
n ą  m ieszk ań ców , a k tyw iza cję  gosp od a rczą  i zaw od ow ą , 
p rzec iw d z ia ła n ie  w y k lu czen iu  sp o łeczn em u  i cy frow e
m u, p rzec iw d zia ła n ie  p a to log iom  spo łeczn ym , p rop a g o 
w a n ie  zd row eg o  tryb u  życia  oraz  za ch ow a n ie  d z ied z ic 
tw a  k u ltu row ego ,

• p od e jm ow a n ie  in ic ja ty w  zw ią za n ych  z o ch ron ą  środ o 
w isk a  n a tu ra ln eg o , oprać, darurb

Sprawdź ważność 
swojego dowodu

W roku 2011 up ływ a term in  w ażn ośc i d ow odów  
osob istych  w yd anych  w  2001 roku na ok res 10 lat. 
Spraw dź term in  w ażn ośc i sw ojego  dow odu  o so b i
stego . D ata w ażn ośc i dow odu  u m ieszczon a  je s t  
w  praw ym , dolnym  rogu, na a w ersie  dok u m en tu  
(strona ze zdjęciem ).

W  pierw szej kole jności w n iosk i p ow inn y  złożyć osoby, 
k tóre m ia ły  w ydan e dow ody  osob iste  w  styczn iu  lub lutym . 
Średni czas oczek iw an ia  n a  n ow y  dow ód  osob isty  w ynosi 
około  m iesiąca . Jeżeli n ie u leg ły  zm ian ie  dane osobow e do 
w n iosku  n a leży  dołączyć dw ie ak tualne fotografie.

W n iosek  o w yd a n ie  n ow ego  d ok u m en tu  n a leży  z łożyć 
w  R e fera cie  S p raw  O b y w a te lsk ich  U rzęd u  M ie jsk iego  
w  M osin ie  -  pokój 117, n ie  późn ie j n iż n a  30 dn i p rzed  
u p ły w e m  te rm in u  w a ż n o ś c i d o k u m e n tu .
O d 1 sty czn ia  2010  r. n ie  p ob iera  się
o p ła ty  za  w y d a n ie  d ow od u  
osob is tego . S zczegó łow e in for 
m a c je  n a  te m a t  w y m ia n y  
d o w o d ó w  o s o b is ty ch  o ra z  
w n iosk i d ostęp n e  są  n a  s tro 
n ie  w w w .m osina .p l w  za k ła d 
ce B iu ro  O bsłu g i In teresan ta , 
oprać, darurb

Zniszczona tablica
K olejny akt w an d alizm u  jak i m iał m iejsce  w  o s

ta tn i w eek en d  sty czn ia  na m osińsk im  Czarnoku- 
rzu, to  zn iszczen ie  przez n iezn an ych  spraw ców  
pam iątkow ej tablicy, k tóra  p rzed staw ia ła  tw arz  
F ryderyka  C hopina w raz z pam iątkow ą dedykacją.

T ablicę  u fu n d ow a li m ieszk a ń cy  C zarn ok u rza  i S tow a 
rzyszen ie  N ow oczesn a  R zeczp osp o lita  M osiń sk a , k tórzy  
by li in ic ja tora m i p ow stan ia  tego  u rok liw ego  Z ak ątk a  
oraz  n ow ego  sp o łeczn ego  p la cu  zabaw .

P ła sk orzeźb ę  o w a rtości 4 .000  zł w y k on a ł spo łeczn ie  
m osiń sk i artysta .

Z a  w sk a za n ie  sp ra w cy  w a n d a lizm u  u fu n d ow a n o  n a g ro 
dę 500  zł. Jolanta Szymczak
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ROZM AITOŚCI

Problem z wodą na Wodnej
Z dużym i problem am i, a le  k on sek w en tn ie  rea li

zow ana je s t  budow a kanalizacji deszczow ej na u li
cy  Wodnej. C zęść jezd n i zyskała  też u tw ardzoną  
n aw ierzch n ię . O prócz w yb u d ow an ia  k an alizacji 
deszczow ej, u tw ard zen ia  Wodnej na odcinku  ponad  
700 m etrów  i w yb udow ania  chodników , projekt 
przew iduje też p ow stan ie  m iejsc postojow ych .

G łów nym  zm artw ien iem  w yk on aw cy  inw estycji n a  W od
nej n ie je s t  z im ow a aura, ale n iezw ykle w ysok i poziom  w ód 
gruntow ych . Tak w ysok iego poziom u  nie by ło  w  okolicach  
M osin y  naw et w  1997 i 2003 roku , a w ięc dw óch  latach  
u chodzących  dotąd  za  najbardziej „m okre” . C hcąc odw odnić 
w ykopy  n ie w ystarczy  za insta low ać tzw. igłofiltrów . U rzą 
dzen ia  te n ie dają  sobie rady  z nachodzącą  w odą, d latego 
robotn icy  k op ią  specja lne „studn ie” i z n ich  odprow adzają  
w odę pom pam i. C hcąc prow adzić prace, robotn icy  m uszą  
każdego dn ia  przepom pow yw ać ty le  wody, ja k  w  m ałej 
rzeczce. B yw a, że w  ciągu  ca łego dn ia  udaje  się położyć ty l
ko 4-5 m etrów  kolektora , a do końca  tego zadan ia  pozosta- 
^ i ł o ż e n ie  ru r na fragm encie około 160 metrów. 
"P rzyp om n ijm y , je szcze  w  ub ieg łym  rok u  pow sta ła  p ie- 

szo-jezdn ia  z k ostk i beton ow ej na odcin ku  od u licy  R ze 

czypospolitej M osińsk iej do u licy  L eśnej. Sam o sk rzyżow a
n ie  u lic W odna i L eśn a  zostało w ybu d ow an e  n a  n iew ielk im  
w yw yższen iu . O d tego m ie jsca  W odn a  m a  n aw ierzchn ię 
asfa ltow ą  i w ydzie lon e  chodnik i.

W  p a źd z ie rn ik u  201 0  r. G m in a  p od p isa ła  u m ow ę  
z w yk on aw cą  II etapu  b u d ow y  kan alizacji deszczow ej 
i u tw ardzen ia  n aw ierzchn i je zd n i od  zb iorn ika  reten cy jn e
go do u licy  K opern ika . Jeśli n ie  nastąp i za łam anie pogody, 
p race n a  W odnej zak oń czą  się w  czerw cu  2011 r. darurb

Dzik w kanale
W w ezb ran ych  w od ach  K anału  M osińsk iego  u to 

p ił s ię  dzik. P raw d op od ob n ie  pod dzik iem  załam ał 
s ię  lód, k ied y  zw ierzę  żerow ało  na p o lach  w  ok o li
cy  K rosinka.

M a rtw e  zw ie rz ę  z a u w a ż y ł sp a ce ru ją cy  b u lw a re m  
m ieszk a n iec  M osiny. P o je g o  in terw en cji, d z ik a  spod  
m ostu  p rzy  u licy  M ostow ej w y d ob y li d ru h ow ie  z m osiń 
sk iej O ch otn icze j S tra ży  P oża rn e j. Red

Zam ów ienia publiczne
(stan na 21 lutego 2011)

Przetargi ogłoszone:
Remont cząstkowy ulic i dróg o nawierzchni bitumicznej 
(asfaltowej) na terenie M iasta i Gminy Mosina.

Przetargi przygotowywane:
• Pozimowe oczyszczenie i bieżące utrzymanie czystości ulic 

i dróg na terenie Miasta i Gminy Mosina w roku 2011.

Nie wysypuj popiołu na drogi!
P rzy p om in a m y  o b ezw zg lęd n y m  za 

k a z ie  w y sy p y w a n ia  p op io łu  p ow sta ją ce 
go ze sp a la n ia  w ęg la , żu żla  p a len isk o 
w ego i in n ych  od p a d ów  pow sta jących  
w  cz a s ie  o g rz e w a n ia  b u d y n k ó w  n a  
w szystk ie  k a tegor ie  d róg  n a  teren ie  
gm iny, p a sów  d rogow ych  czy  też in n ych  
n ieru ch om ości.

P o p ió ł je s t  s z k o d liw y m  o d p a d e m
k om u n a ln ym , często  zaw iera  ostre  p rzed m ioty  tak ie  ja k  
gw oźd zie , śruby, k a w a łk i m eta li, k tóre  s ta n ow ią  za g roże 
n ie  d la  ru ch u  d rogow ego. P op ió ł n a leży  w y rzu ca ć  w y łą cz 
n ie  do p o jem n ik ów  n a  od p a d y  k om u n a ln e . Red

Obowiązek usuwania śniegu z dachu
W ojewoda W ielkopolsk i P io tr  F lorek  przypom ina  

o k o n ieczn o śc i u su w an ia  nadm iaru  śn ieg u  i lodu, 
który  za lega  na  d ach ach  ob iek tów  b u d ow lanych .

O dśn ieżan ie  dach u  i u su w an ie  sop li n a leży  do ob ow ią z 
k ów  w ła ścic ie la  bąd ź  za rzą d cy  n ieru ch om ości. S zczególn ą  
u w agę  n a leży  zw rócić  n a  b u d y n k i o p ow ierzch n i p rzek ra 
cza jącej 2 .000  m , oraz  o p ow ierzch n i dach ów  w yn oszącej 
p on a d  1.000 m £, m .in . h iperm arkety , h a le  ta rgow e, spor
tow e, m agazyny. W ła ścic ie l bąd ź  zarządca , k tóry  n ie  
w yw iąże  się z obow iązk u  od śn ieżan ia  dach u  m oże zostać 
u k aran y  m an datem . M ożn a  rów n ież w p row ad zić  n a ty ch 
m ia stow y  zakaz u ży tk ow a n ia  ob iek tu . oprać, darurb

„ZIEMIA MOSIŃSKA” 
w Wielkopolskiej Bibliotece Cyfrowej

Z wielką przyjemnością informujemy wszystkich, szczególnie tych, dla 
których „Ziemia Mosińska” zawsze stanowiła wielką wartość, że została ona 
zdigitalizowana i zamieszczona w Internecie na stronie www.wbc.poznan.pl.

To jedno z pierwszych czasopism lokalnych, dzięki akceptacji 
i umieszczeniu go w projekcie WBPiCAK, oraz dzięki wyrażeniu zgody przez 
spadkobierców red. Mariana Janusza Strenka (matka -  śp. Irena Strenk 
oraz siostra -  Barbara Molenda), doczekało się możliwości szerokiego udo
stępnienia bogactwa swojej zawartości. Zachęcamy do korzystania. Red
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Aktualności

Pamiętaj o 1 procencie

Jak oddać 1 procent podatku?
P onad  357,1 m in zł p rzek aza li w  2010 roku  w  ra

m ach  tzw . 1 p r o c e n ta  o rg a n iza cjo m  p o ży tk u  
p u b liczn ego  p od atn icy  w  roz liczen iu  za 2009 rok. 
R ok w cześn iej P o lacy  w g  inform acji M in isterstw a  
F in an sów  przekaza li O PP 380 m in z ło tych . P am ię
tajmy, d z ięk i u p roszczen iu  p rocedur je s t  to  teraz  
bardzo łatw e.

Kto może oddać jeden procent podatku?
Z  form a ln ego  p u n k tu  w id zen ia  1 p rocen t m oże  od d ać 

k a żd y  p od a tn ik  p od a tk u  d och od ow ego  od  osób  fizy cz 
n ych , p od a tn ik  ob ję ty  lin iow ą , 19 -p rocen tow ą  staw k ą  
podatk u , p od a tn ik  op od a tk ow a n y  ry cza łtem  od  p rzy ch o 
d ów  e w id e n c jo n o w a n y ch  o ra z  p o d a tn ik  u z y s k u ją cy  
d och ód  z od p ła tn eg o  zbycia  p ap ierów  w a rtośc iow ych  oraz 
p och od n ych  in stru m en tów  fin an sow ych . J ed n eg o  p rocen 
ta  n ie  m oże  p rzek a za ć  p od a tn ik  roz licza ją cy  się  w  form ie  
k a rty  pod atk ow ej.

Kiedy przekazujemy 1 procent?
J ed en  p rocen t n aszego  p od a tk u  m oże być p rzek a za n y  

d la  w ybran ej przez nas o rga n iza cji p oży tk u  pu b liczn ego  
ty lk o  w ted y  gd y  roz liczy m y  się w  term in ie . T erm in  na 
roz liczen ie  roczn e  trw a  od  1 styczn ia  do 30  k w ietn ia . In a 
czej je s t  w  p rzyp a d k u  p od a tn ik ów  roz licza ją cy ch  się na 
za sa d a ch  rycza łtu  w ted y  term in  je s t  k ró tszy  -  od  1 do 
31 styczn ia .

Czego potrzebujemy aby oddać 1 procent?
W yp ełn ia ją c  zezn an ie  roczn e  p otrzeb u jem y  w  zasad zie  

d w óch  in form acji:
• p rzy  roz liczen iu  za rok  2010 , n a zw a  orga n iza cji n ie  je s t  

ju ż  w ym a ga n a , w y sta rczy  n u m er K R S
• kw ota  nie w iększa  niż jed en  procent należnego podatku

(po zaokrąglen iu  do pełnych  dziesiątek  groszy  w  dół)

Jak przekazać 1 procent?
G d y  m am y in form acje  w ym ien ion e  w  p op rzed n im  ak a 

p icie , p rzek a za n ie  1 p rocen ta  je s t  ju ż  p roste .

H. WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO (OPP)
Nałoży podać roner wpisu do Kiajowego RepwJnj Sadowego (Numer KRS»ołgamzocp wyttaoe, z wykazu oraz wysokosc kwoty no M rzecz

124 Numer KRt Wnioskowsnł >wou 12*
kwcu z poz 125 n» może przemoczyć IX  kwoty z poz 130
po zaoutgftnu oo pełryrJi aziesraiek groszy •  cx» 3 o

I. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE Podatnicy którzy wypełń* czysc H w poz 126 mogą podać cel szczeyoiw, i \
a zaznarzajoc kwodrat w poz 127 wyiazK zgody. na pizekazanw OPP swojego imrema nazwiska i adresu wraz z młorniocja o kwocie
Z poz 125 W poz 128 można podać dodatkowe młonnacje, np ułatwiaiace koniaki z podotnikem (Melon e-maili

12*. Cel szczegółowy IX ' 127 Wytężam zgoo»□
1t».

W  sek cji H  w p isu jem y  k o le jn o  in form acje : w  polu  124. 
n u m er K R S  orga n iza cji p oży tk u  p u b liczn ego , k tóre j chce- 
m y  p rzek a za ć je d e n  p rocen t p oży tk u  pu b liczn ego . W  polu  
125. k w otę  w y liczon ą , n ie  w ięk szą  n iż 1 p rocen t n aszego  
podatk u . W  stosu n k u  do u b ieg łoroczn ego  form u larza  PIT, 
zasz ła  zm ia n a  u p ra szcza ją ca  p rzek a za n ie  je d n e g o  p ro 
cen ta . W  u b ie g ły m  rok u  m u s ie liśm y  p od a ć  je s z t ^ j  
d ok ła d n ą  n azw ę orga n iza cji p oży tk u  pu b liczn ego , teraz 
m u sim y  pod ać je d y n ie  je j n u m er K R S  oraz k w otę  1 p ro 
cen ta .

S ekcja  I na form u larzu  P IT  to część  op cjon a ln a  i n ie m a 
k on ieczn ości je j w ypełn ian ia . J eśli je d n a k  ch cem y w sk a 
zać cel szczegółow y, np. aby n asz 1 p rocen t zosta ł w y k o 
rzystan y  n a  leczen ie  kon kretn ego  p od op ieczn ego fundacji, 
to  w  polu  128. w p isu jem y  dane u m ożliw ia jące  z n am i k on 
tak t np. „S tan isław  N ow ak , ul. M arsza łk ow sk a  1, 00-001 
W arszaw a, teł. 123 -456 -789” , a w  polu  126. cel szczegó ło 
w y np. „N a leczen ie  J an a  K ow a lsk iego” . Jeśli chcem y, by 
n asze  n azw isk o  i adres zosta ło  p rzek azan e  organ izacji, 
d la  k tórej p rzek aza liśm y  1%, zazn aczam y poz. 127.

N a w et je ś li k w ota  tw ojego  je d n e g o  p rocen ta  je s t  n ie 
w ysok a  np. 5 z łotych , n ie  w ahaj się  w p isa ć je j do sw ojego  
P IT a, T obie to n ie  za szk od z i a k om u ś m oże  p om óc zg od 
n ie  z p rzysłow iem  ziarn k o do z iarn ka . oprać, darurb

Pam iętaj: Przekazanie 1% jest wskazaniem, że jeden procent podatku Urząd Skarbowy przekazuje fundacji 
a 99% podatku przekazuje do budżetu. W żaden sposób nie zwiększa to Twoich zobowiązań wobec budżetu tub nóg 
zmniejsza kwoty ewentualnego zwrotu podatku. 1% podatku, który i tak płacisz, przekazywany jest do organizacg 
pożytku publicznego zamiast do budżetu.

www.mikolaj-stelmach.pl

Dopiero rozpoczyna dorosłe życie
Mikołaj Stelmach 

zawsze był wysporto
wanym, zdrowym i po
godnym chłopakiem, 
chociaż bardzo przeżył 
śmierć Mamy w 2006 
roku. Podczas matury 
w 2009 roku ujawniła 
się u niego ciężka cho
roba nowotworowa -  
rak kości udowej, co 
uniemożliwiło mu cho
dzenie. Zamiast na uni

wersytet, Mikołaj poszedł więc do szpitala. 
Przeszedł pomyślnie operację i wstawienie 
endoprotezy, został poddany intensywnej 
chemioterapii. Jednak badania przeprowa
dzone w styczniu 2010 roku potwierdziły

przekazanie 1 procenta z PIT
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego w Mosinie 
KRS: 0000104365 z dopiskiem: Mikołaj Stelmach 
wpłata bezpośrednio na konto:
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego w Mosinie 
nr konta: 31 9048 0007 2001 0000 3694 0001 z dopiskiem: Mikołaj Stelmach

obecność komórek rakowych i dalszy ich 
rozwój. Wskazują one także na konieczność 
ich usunięcia poprzez amputację nogi.

Pojawiła się jednak szansa! W klinice 
w Chicago, w Stanach Zjednoczonych od 
kilkunastu lat, z ogromnym powodzeniem 
leczy się tego typu nowotwory. Warunkiem 
pozostaje finansowanie bardzo wysokich 
kosztów leczenia i jego pobytu w klinice.

oprać, darurb
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Można pomóc Ani
U czteromiesięcznej Ani stwierdzono muko- 

wiscydozę, na dziś nieuleczalną chorobę 
genetyczną. Nie oznacza to jednak, że Ani nie
można pomóc. Pieniądze zebrane na leczenie ulżą dziecku 
w chorobie.

Mukowiscydoza to choroba ogólnoustrojowa, objawiająca się 
przede wszystkim przewlekłą chorobą oskrzelowo-płucną oraz 
niewydolnością trzustki, co związane jest z zaburzeniami trawie
nia i wchłaniania. W skrócie trzustka produkuje nadmierne ilości 
lepkiego śluzu, który powoduje zaburzenia we wszystkich narzą
dach posiadających gruczoły śluzowe - powodując częste stany 
zapalne i infekcje. Leczenie polega na niwelowaniu objawów cho
roby i jest dosyć kosztowne. Nie ma na dziś możliwości leczenia 
przyczyn choroby, ale trwają prace nad skutecznym lekarstwem. 
Ania musi brać leki, mieć specjalną dietę, inhalacje. Poza tym 
dzieci rozwijają się prawidłowo, muszą jednak być odizolowane 
od siedlisk zarazków np. przedszkole, dlatego jedno z rodziców 
musi zajmować się tylko chorym dzieckiem.

Jeśli zechcecie Państwo w ramach swojego 1% z PIT wesprzeć 
leczenie małej Ani, można to zrobić przekazując pieniądze na kon
to Fundacji MATIO (szczegółowe dane w ramce). Każda kwota 

^zekazana  na konto Ani pozwoli na dofinansowanie leczenia, 
•carstw i rehabilitacji, co w znaczny stopniu wydłuży i ułatwi 

życie dziewczynki. darurb

• przekazanie 1 procenta z PIT
MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę 

Nr KRS Fundacji: 0000097900 
z dopiskiem: na leczenie Anny Wieczorek

• wpłata bezpośrednio na konto:
MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę 

nr konta: 361060 0076 0000 3200 0132 9248 
w tytule przelewu: na leczenia Anny Wieczorek

www.pomocdlaprzemka.pl

Wsparcie dla Przemka
Lekarze długo nie mogli postawić 

Przemkowi Częścikowi z Baranówka jed
noznacznej diagnozy, co znacznie opóź
niło rozpoczęcie leczenia. Stan Przemka 
pogarszał się z dnia na dzień.

Po kilku miesiącach zdiagnozowano 
ciężką postać gruźlicy płuc, kości i opon 
mózgowo- rdzeniowych. Podjęta terapia 
antybiotykowa nie przynosiła poprawy.
Wręcz przeciwnie. Organizm nie tolerował
leków. Lekarze rozkładali ręce, gdyż choroba była już w zaawan
sowanym stadium. Twierdzili, że nie są w stanie nic więcej zrobić, 
a gruźlica atakować będzie kolejne narządy, co w efekcie skończy 
się śmiercią. Szansą dla Przemka stał się wyjazd na leczenie do 
Niemiec.

Od miesięcy Przemek walczy z chorobą także dzięki wsparciu 
finansowemu wielu ludzi, nie tylko z naszej Gminy. Dalsza terapia 
wymaga jednak pieniędzy. Kosztowna będzie też będzie rehabili
tacja. każdy z nas może wesprzeć Rodzinę Częścików -  Przemka, 
Marię, Krzysia i Weronikę -  i przyczynić się do tego, że Przemek 
odzyska zdrowie. oprać, darurb

• przekazanie 1 procenta z PIT
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego

w Mosinie
KRS: 0000104365 z dopiskiem: Przemysław Częścik

• wpłata bezpośrednio na konto:
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego

w Mosinie
nr konta: 04 9048 0007 2001 0000 3694 0002 

z dopiskiem: Dar dla Przemka

Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Mosina 
posiadające status organizacji pożytku publicznego

V

• Związek Harcerstwa Polskiego -  Chorągiew 
Wielkopolska ul. Św. Marcin 80/82, Poznań 
Nr KRS 0000266321

y m w n y m  celem działania Związku Harcerstwa
Polskiego jest stwarzanie warunków do 
wszechstronnego, intelektualnego, społecznego,
duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka. 
Prosimy o dopisanie w rubryce informacje dodatkowe: Szczep 
WILKI z Mosiny; Szczep WATRA z Mosiny; Szczep WOODLAND 
z Czapur; Ośrodek Mosina; KI Mosina.

• Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. św. Antoniego 
ul. Kościuszki 1, Mosina Nr KRS 0000104365
Celem Stowarzyszenia jest realizacja w praktyce przykazania miłości 
bliźniego, udzielanie pomocy i opieki, wsparcie finansowe i moralne.
• Gminne Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie w Mosinie 

ul. Krotowskiego 16, Mosina Nr KRS 0000247520
Celem Stowarzyszenia jest udzielanie pomocy, opieki, wsparcia 
finansowego i moralnego rodzinom, dzieciom zagrożonym 
społecznie, osobom samotnym, niepełnosprawnym.

• Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce
ul. Noakowskiego nr 4, Warszawa Nr KRS 0000154454

Celami podstawowymi Towarzystwa są:
-  działanie na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, 

ich oszanowania, objęcia ochroną o otoczenia opieką,

-  kształtowanie właściwego stosunku do 
zwierząt,

-  działanie na rzecz ochrony środowiska.
Prosimy o dopisanie w rubryce informacje 
dodatkowe: Dla Zarządu Okręgu w Poznaniu
-  schronisko w Swarzędzu.
• Fundacja Stworzenia Pana Smolenia 

62-050 Mosina, Baranówko 21 
KRS:0000290988

Celem działania Fundacji jest:
1. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 

i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz 
osobom niepełnosprawnym, osobom 
w podeszłym wieku
i osobom niedołężnym, a także wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób,

2. działalność charytatywna,
3. ochrona i promocja zdrowia,
4. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych,
5. nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
6. promocja i organizacja wolontariatu,
7. wspieranie i kreowanie działalności artystycznej, zawodowej 

i kulturalnej osób niepełnosprawnych i na rzecz osób 
niepełnosprawnych.
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Kultura

V OG&JMOPOLSKłEl 
pwi A K tystycw-  .  - “ W u G IT A .RA _ m p 5 jn H ._ PL_  z ą - T Ą K Ą ......... ..

1 -3 kwietnia 2011 r.
Mosiński Ośrodek Kultury, uLDworcowa 4

Święto gitary
Od 1  do 3  kw ietn ia  2 0 1 1  roku trw a ć  będzie 
w  M osińskim  Ośrodku Kultury, jubileuszowa V edycja  
Ogólnopolskich Dni Artystycznych z G itarą.

M osiń sk ie  T ow arzystw o G itarow e 
z M o s iń sk im  O ś ro d k ie m  K u ltu ry  
p rzygotow a ło  n a  tę ok azję  w y ją tk ow e 
k on certy :
• p ią tek  1 k w ie tn ia  -  J a ros ła w

Ś m ietan a  J a zz  Trio,
• so b o ta  2 k w ie tn ia  -  L a u re a t

II P rze g lą d u  K a p e l G ita ro w y ch
M y stic  C ircu s , o ra z  w  ra m a ch
B L U E S ob oty  -  J. J. B A N D ,

• n iedziela  3 kw ietn ia  -  R az D w a
Trzy.
B ilety  na k on certy  do nabycia  w  

M O K  oraz C IM  w  P oznaniu . M ożna 
rów n ież zam aw iać b ilety  d rogą  m ailo 
w ą: b ilety@ gitaram osin a .p l.

T rw ają  zapisy  na bezp łatn e  w arsz
ta ty  g ita row e , k tóre  w  tym  rok u  
poprow adzą : Jarosław  Śm ietana , W oj
ciech  P ilich ow sk i i J a cek  Jaguś. W ię
cej n a  w w w .g itaram osin a .p l. MTG

XII Powiatowy Konkurs Recytatorski

Wiosenne przebudzenie
M osiński O środek K ultury zaprasza  d z iec i i m ło

dzież  Szkół P od staw ow ych  i G im nazjów  do u d z ia 
łu  w  k on k u rsie  „W iosenne P rzeb u d zen ie”.

C elem  k on k u rsu  je s t  p rezen tacja , d osk on a len ie  oraz 
k on fron ta c ja  u m ie ję tn ości recy ta torsk ich , a tak że  p rzy 
b liżen ie  u czestn ik om  d orob k u  p oetów  po lsk ich , k re o w a 
n ie  w ra ż liw ośc i a rtystyczn e j oraz rozw ija n ie  u zd o ln ień  
tw órczy ch  u czn iów  naszej gm iny.

E lim in a cje  gm in n e  do fin a łu  X II P ow ia tow ego  K on k u r
su  R ecy ta torsk ieg o  od b ęd ą  się  w  czw artek , 7 k w ie tn ia  
2011 rok u , w  S ali R eprezen ta cy jn e j O środk a  K u ltu ry  od 
godz. 1 0 .0 0 -1 2 .0 0 .

U czestn ik am i elim in acji będą  laureaci etapów  szkoln ych  
kon ku rsu . D la  g im nazja listów  dodatk ow ym  w ym ogiem  
je s t  przygotow an ie  w łasnej in terpretacji prozy. L aureaci 
e lim in acji gm in n ych  zostan ą  n om in ow an i do u dzia łu  
w  F in a le  pow iatow ym , k tóry  odbędzie  się 15 k w ietn ia  br., 
w  M urow an ej G oślin ie. K on ku rs je s t  o tw arty  d la pu blicz
ności. Zapraszam y. MOK

l i r .
godz. 20:00 - 4:00

cena 70 zł 
/bez konsumpcji/

/B IL f T WSTĘPU WA?NY 
DLA 2 OSÓB/

Miłosne wyznania 9

S to w a r z y sz e n ie  N o w o c ze sn a  R z e c z p o sp o lita  
M osińska i M osińska B ib lio tek a  P u b liczn a  zap rosi
ły  m ieszk ań ców  G m iny na n iecod zien n e , Walen- 
tyn k ow e sp otk an ie , w  ca ło śc i p o św ięco n e  m iioś|p  
opisyw anej p ięk n ą  po lszczyzną .

S p otk an ie  odby ło  się w  M osiń sk im  O środk u  K u ltu ry  
13 lu tego  2011. M otyw em  p rzew od n im  w ieczoru  była  
M iłość, a to z u w agi n a  d zień  św. W alen tego , czyli dzień  
zakoch anych . B ardzo  liczn ie  p rzybyli goście , m .in . bu r
m istrz  Zofia  Springer, p roboszcz  E dw ard  M ajka , R adn i 
R a dy  M iejsk ie j, w ysłu ch a li k ilku  u tw orów  p ięk n ie  w yk o 
n an ych  przez w ok a listk i z zespołu  MY, pod  k ieru n k iem  
D a n u ty  N ow ak -P ołczyń sk ie j. D ok on an o  w yboru  n a jp ięk 
n ie jszego  w iersza  o tem atyce  m iłosn ej, recy tow a li byli 
i obecn i u czn iow ie  z m osiń sk ich  szkół. Z w ycięży ł H ym n  
o M iłości -  z P ierw szego  L istu  do K oryn tian  Św. P aw ła  
w  w yk on an iu  D am ian a  D u szyń sk iego , u czn ia  II k lasy  
zaw odow ej z O środk a  S zk oln o-W ych ow aw czego  w  M osi
nie. W ieczór  zak oń czy ł recita l p ian istk i H alin y  P orta l- 
sk iej, k tóra  gra ła  przez sieb ie  sk om p on ow an e  i zaa ra n żo
w an e utw ory, a p om aga ł je j m ąż M arek  -  in żyn ier 
dźw ięku . C iek aw ą  scen ogra fię  w yk on a ła  A n n a  K ędziora , 
ca łość n a g łaśn ia ł i ośw ietla ł Jacek  R ogalka . O d stron y  
literack ie j nad  sp otk a n iem  czu w ały  K rystyn a  P rzynoga  
i K ata rzyn a  N ow ak , na codzień  p racow n ice  M osiń sk iej 
B ib liotek i P ub liczn ej. Jolanta Szymczak

Prezes stowarzyszenia
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O Ś W IA TA

Uwaga Rodzice i Opiekunowie dzieci 
urodzonych w latach 2005-2008!

Zbliża się czas rekrutacji dzieci do publicznych przedszkoli na terenie Gminy Mosina 
na rok szkolny 2011 /2012 . Zainteresowanych Rodziców i Opiekunów zapraszamy 

do wybranych placówek po odbiór KARTY ZGŁOSZENIA DZIECKA DO PRZEDSZKOLA

HARMONOGRAM REKRUTACJI
• 1 -3 1  marca -  wydawanie Kart zgłoszenia dziecka do przedszkola w poszczególnych placówkach. W podanym term inie  

należy wypełnioną Kartę oddać w wybranej placówce.
• 5 kwietnia -  posiedzenie Komisji Kwalifikacyjnej (wspólnej dla wszystkich placówek publicznych Gminy Mosina).
• 8 kwietnia -  ogłoszenie wyników (wywieszenie lis t w placówkach).
• Odwołania od decyzji Komisji Kwalifikacyjnej przyjmowane będą do 22 kwietnia 2011 roku.
• 26 kwietnia -  posiedzenie Komisji Odwoławczej.
• Ogłoszenie wyników naboru -  po zakończeniu prac Komisji Odwoławczej. Dyrektorzy przedszkoli

^mnazjum nr 2 w Mosinie

Mam talent
28 stycznia odbyła  się II szkolna edy

cja  program u „M a m  Talent” . Uczestni
ków  oceniało ju ry  w składzie: A gniesz
ka C hylińska (dyr. A nn a  B alcerek - 
-K ałek ), M ałgorzata  Forem niak (M ar
cin K ilian) i K uba W ojew ódzk i (M aciej 
Tokarski).

Uczniowie Ic w  papierowych czapkach 
i płaszczach przeciwdeszczowych zaśpie
wali piosenkę „Hej ho, żagle staw” . K olej
nymi uczestnikami byli Kamil i Patryk, 
czyli FREESTYLE Group, którzy przed
stawili historię miłosną i w  genialny spo
sób zatańczyli break dance. Illd, przebrana 
za przedszkolaków, z misiami w  rękach 
^pipiewała dobrze znaną piosenkę „K olo - 
1j  We kredki” . Maciej Iluzjonista zaprezen
tował pokaz łączący grozę i przerażenie - 
cztery plastikowe kubeczki, w  jednym

szpicem  do góry odw rócony gw óźdź. 
Ochotniczka przestawia ułożenie kubecz
ków. Iluzjonista odwraca się i ręką spłasz
cza pierwszy kubeczek, to samo robi 
z drugim, gdy zostają tylko dwa, publicz
ność zamiera, a Maciej spłaszcza trzeci 
kubeczek. Ib jako Grupa Miss zaprezento
wała parodię programu „Top M odel” . Kla
sa lic  wyszła na scenę kolorow o poprze
bierana za uczniów. Każdy miał 
oryginalny strój i był nienagannie ucharak- 
teryzowany. Oddział lic  zaśpiewał samo
dzielnie napisaną piosenkę „M y  jesteśmy 
szkolne ludki” .

Rudy i Adam z Ilb dowodzili, że są nin- 
ja. Chcieli pokazać jak się znika, a za nie
pow odzen ie  „ob w in ili”  publiczność. 
Talent m uzyczny zaprezentowali chłopcy 
z Ilia śpiewając własną piosenkę „U czeń 
sam w  M osinie” . Za sprawą Ha do szkoły 
przyjechała Hannah Montana. Dała wspa
niały koncert, którym oczarowała fanów. 
Ochroniarze z  trudem powstrzymywali 
wdzierające się na scenę fanki. D ziew 

czyny  z IIIc zaśpiew ały „N ie  płacz 
Ewka” , a m uzykę zapewnili im Ewa 
z Hubertem grając na gitarach. W słucha
liśmy też hiszpańskiego utworu „R om an
ce A nonim o” . C hłopcy z la na m elodię 
piosenki „M ydełko FA”  napisali własny 
utwór. W  czasie obrad jury, usłyszeliśmy 
wspaniałą grę Huberta. W  końcu jury 
zabrało głos i nagrodziło zw ycięzców : 
1 m. M aciej Iluzjonista Jasiński. 2 m. kla
sa lic , 3 m. klasa Ilia.

Wioletta Depowska

Szkoły Podstawowej w Daszewicach

Z prac Samorządu Uczniowskiego
Sam orząd U czniow ski SP w Daszewi

cach przez cały semestr ciężko p raco 
w ał - p rzygotow a liśm y  kilka apeli 
i zabaw, pom agaliśm y w organ izacji 
szkolnych im prez.

U czniow ie uczestniczyli w  W ielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pom ocy i w spól
nymi silami cała nasza szkoła zebrała 
2092,59 zł na pom oc dzieciom. Wolonta
riusze bardzo chętnie poświęcili swój w ol
ny czas, aby pom óc chorym maluchom.

Góra Grosza to kolejna akcja, w którą 
zaangażowały się wszystkie klasy od I do 
VI i przez cały miesiąc zbierały grosze.

W  klasie I udało się zebrać aż 147,29 zł w 
liczbie 4042 monet. Razem podstawówka 
zebrała 452,50 zł. Uważamy, iż na tak 
małą szkołę - to bardzo dużo pieniędzy.

Również Dzień Babci i Dziadka okazał 
się bardzo udany. Nasza świetlica wiejska 
była wypełniona Gośćm i po same brzegi. 
Zerówka wystawiła jasełka, a starsze kla
sy umiliły czas piosenkami. W szyscy 
wyszli z budynku bardzo weseli. Cały 
czas trwają także prace nad wyborem  
patrona naszej szkoły. N ajw iększym  
poparciem wśród uczniów, nauczycieli 
i rodziców  cieszą się Kawalerowie Orde

ru Uśmiechu. Mamy wielką nadzieję, że 
ju ż niedługo nasza szkoła będzie nosiła 
nazwę „Szkoła Podstawowa w Daszewi
cach im. Kawalerów Orderu Uśmiechu” .

Patrycja Nowak, 
Zuzanna Jankowska, Izabela Witkowska
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POUIii)t£>
POZPflM
PROGRAM ZDROWOTNY 
FINANSOWANY 
ZE ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH 
POWIATU POZNAŃSKIEGO

28.03.2011 PN 8 .00-12 .00

02.04.2011 SO 10.00-12.00

17.04.2011 ND 15.00-17.00

BEZPŁATNIE I BEZ SKIEROWANIA
OSOBY Z ROCZNIKÓW 1946-1965 

ZAPRASZAMY NA BEZPŁATNE BADANIA

W KIERUNKU WCZESNEGO WYKRYWANIA 
CHORÓB NOWOTWOROWYCH 
PRZEWODU POKARMOWEGO

W KIERUNKU WCZESNEGO WYKRYWANIA 
CHORÓB TARCZYCY

Badania wykonuje NZOZ Szpital w  Puszczykowie. 

Badanie polega na analizie pobranych próbek krwi 
(nie trzeba być na czczo)

Ola osób zameldowanych w  Gminie Mosina badania odbędą się w  terminach:
23.03.2011 ŚR 14.00 -  18.00 Przychodnia Zdrowia „VIS MEDICA" w  Mosinie przy ul. Dworcowej 3

Przychodnia Lekarza Rodzinnego „CONSENSUS" w  Rogalinie przy ul. Arciszewskiego 1 

Przychodnia Lekarza Rodzinnego „PECMED" w  Pecnej przy ul. Głównej 18 

Niepubliczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej „BABKI" w  Babkach 4C

REJESTRACJA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU: tel. (61) 89 84 078, (61) 89 84 088 w godz. 10.00 -  14.30, tel. (61) 89 84 031 w godz. 14.30 -  18.00 
NIEZBĘDNE JEST PODANIE NUMERU PESEL

więcej informacji o badaniach: www.szpitalwpuszczykowie.com.pl

Szpital w Puszczykowie

Bezpłatne badania
Można zapisywać się na 
nieodpłatne badania pozwalające 
wykryć we wczesnym stadium 
choroby nowotworowe przewodu 
pokarmowego oraz choroby 
tarczycy. Samo badanie nie jest 
dla pacjenta uciążliwe. Wystarczy 
pobrać próbkę krwi.

B a d a n ia  w y k o n y 
w an e będ ą  w  ram ach  
program u  zd row otn e
go finan sow anego ze 
środk ów  budżetow ych
P ow ia tu  P oznańsk iego. P rzeprow adzą  
je  p racow n icy  Z ak ładu  D iagnostyk i 
L aboratory jnej S zp ita la  w  P u szczyk o
w ie. „Ż eby  skorzystać z badań , n ie 
trzeba  je źd z ić  do szpitala . N asi p ra 
cow nicy, w  usta lon ych  term in ach  z ja 
w ią  się w  każdej z s iedem nastu  gm in  
P ow iatu  P ozn ań sk iego” -  m ów i E w a 
W ieja, prezes N ZO Z S zp ita l w  P usz
czykow ie. Zgodn ie  z za łożen iam i p ro
gram u , na badan ia  w  k ieru n k u  ch o
rób  p rzew od u  p ok a rm o w e g o  ja k  
rów n ież na badan ia  w  k ieru n k u  ch o
rób tarczycy  zg łaszać się m ogą  osoby 
z roczn ik ów  1 9 4 6 -1 9 6 5 .

Nowotwory przewodu 
pokarmowego

K a żd ego  rok u  w  P olsce  odn otow u je  
s ię  w z ro s t  lic z b y  z a ch o ro w a ń  n a  
n ow otw ory  p rzew od u  p ok arm ow ego.

L iczba  zach orow ań  rośn ie  szybcie j n iż 
w  przyp ad k u  ja k ich k o lw iek  innych  
now otw orów . J a k  p rzek on u ją  on k o lo 
dzy  -  w ięk szość  n ow otw orów , je ś li 
w yk ryto  je  w  począ tk ow ym  stad ium  
i zastosow an o  praw id łow ą  terap ię , 
m ożn a  w y leczyć. G łów n e  czyn n ik i 
ryzyk a  zach orow an ia  n a  n ow otw ory  
p rzew od u  pok arm ow ego  to zew n ętrz 
ne czyn n ik i środow isk ow e, na które 
k a żd y  z n as m a  w p ływ : n iep ra w id ło 
w e  żyw ien ie , m a ła  a k tyw n ość ru ch o 
w a, p a len ie  papierosów . Sym ptom y, 
k tórych  n ie  n a leży  lek cew ażyć, to: 
św ieża  k rew  w  stolcu , n aprzem ien n e 
za p a rcia  i b iegu n k i, u tra ta  w agi, ból o 
n ie ja s n e j p rz y cz y n ie , tru d n o śc i w  
p o łyk an iu , w zd ęcia  b rzu cha , w y czu 
w a ln y  guz.

B adan ia , z k tórych  m ożn a  sk orzy 
stać, są  b ezp ie czn e  d la  organ izm u . 
„M a rk ery  n ow otw orow e  to  su b sta n 
cje  ch em iczn e  w y tw a rza n e  w  tk a n 
k ach  organ izm u . W  zd row y ch  tk a n 
k ach  je s t  ich  n iew iele . K ied y  p o jaw ia  
się  n ow otw ór, p rod u k cja  tych  su b 
stan cji g w a łtow n ie  rośn ie . O zn acza  
się  je  z p obran ej p rób k i k rw i. To 
b a d a n ie  w yk on u je  się w  la b ora to 
r iu m ” - w y ja śn ia  M a g d a len a  N esto - 
row icz , k ierow n ik  Z a k ła d u  D ia g n o 
styk i L a b ora tory jn e j N Z O Z  S zp ita l 
w  P u szczyk ow ie . Isto tn a  je s t  n ie  ty l
k o  ob ecn ość  m a rk era  n o w otw orow e 
go  w  p obran e j p róbce  krw i, a le je g o

ilość  p on a d  d op u szcza ln ą  n orm ę. N ie 
zaw sze  p rzek roczen ie  n orm y  ozn acza  
rozw ój ch orob y  n ow otw orow ej. P od 
w yższon e  stężen ie  m a rk era  m oże  być 
zw iązan e , np. ze stan em  za p a ln ym  
n iek tórych  narządów . O soby  z n ie 
p ra w id ło w y m  w y n ik ie m  b a d a n ia  
C E A  p ow in n y  zg łos ić  się  do lek a rza  
rod z in n ego  lu b  sp ec ja listy  on k ologa . 
L ista  p ora d n i sp ecja listy czn ych  je s t  
na stron ie  w w w .n fz-p ozn an .p l

Choroby tarczycy
G ru czoł ta rczow y  zn a jdu je  się na 

szyi. M im o n iew ie lk ich  rozm ia rów  
m a ogrom n y  w p ływ  n a  n aszą  k on d y 
cję psych iczn ą  i fizyczną . P roduk u je  
b ow iem  horm ony, k tóre  steru ją  pnu^ 
m ian ą  m aterii, od d zia łu jąc n a  u k łr  . 
pokarm ow y, serce, m ięśn ie  i uk ład  
nerw ow y. P racę  ta rczycy  m ożn a  zb a 
dać, m . in. za pom ocą  testu , ozn a cza 
ją ce g o  poziom  h orm on u  T S H  w e krw i.

O b jaw y  ch orób  tarczycy : p ow ięk 
szo n y  o b w ó d  szy i, w y s tę p o w a n ie  
ch orób  ta rczycy  w  rodzin ie , za b u rze 
n ia  h orm on a ln e , za b u rzen ia  m a sy  
c ia ła  (w zrost/spad ek ), n iepraw id łow y  
w yn ik  gosp od ark i tłuszczow ej w  org a 
n izm ie , k oła tan ie  serca , zaparcia .

C h orob y  ta rczycy  po  zastosow a n iu  
le czen ia  szybk o  u stęp u ją , d o tyczy  to 
szczegó ln ie  n a jczęście j sp otyk a n ego  
za b u rzen ia  ja k im  je s t  n ied oczyn n ość 
g ru czo łu  ta rczow ego . O soby, u k tó 
ry ch  s tw ie rd z o n o  n ie p ra w id ło w y  
poziom  h orm on u  T S H  p ow in n y  zg ło 
sić się  do lek a rza  rod z in n ego , który, 
w  razie  potrzeby, w ysta w i sk ie row a 
n ie  do e n d o k ry n o lo g a  (w y m a g a n e  
je s t  sk ierow a n ie ). Red
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Zdrowie

Szpital w Ludwikowie

Jesteśmy profesjonalistami 
specjalnie dla Ciebie

Szpital położony je s t  w  sercu  
W ielkopolskiego P arku  N arodo
w ego, gdzie w  pobliżu  ob iektu  
znajdują się  polodow cow e jeziora. 
M iłośnicy zabytków  m ogą n acie
szyć oko w idokiem  odrestaurow a
nych  obiektów  szp ita lnych  oraz 
znajdujących się  w  przepięknym  
ogrod zie  d rew n ian ych  leż a 
kow ni z 1883 roku.

W  ta k  u ro k liw y m  m ie js cu  
p acjen ci szybcie j p ow ra ca ją  do 
zdrow ia , a sch orzen ia  p łu c  oraz 
to w a rz y s z ą ce  im  ch o ro b y  w e- 
• h ę t r z n e  n ie  m a ją  sza n sy  n a  
w ygraną. D o  d ysp ozycji p a c jen 
tów  od d a n a  je s t  w y sok o  w y k w a 
li f ik o w a n a  k a d ra  lek a rzy , 
p ie lęgn iarek , reh a b ilita n tów  oraz
d iagn ostów . N a  sz cze g ó ln ą  u w a g ę  
zasłu gu je  Z a k ła d  D ia gn ostyk i L a b o 
ra to ry jn e j w  L u d w ik o w ie , k tó ry  
św ia d czy  usłu g i d la  p a cjen tów  szp i
ta la , a le  ró w n ie ż  n ie  za p o m in a  
o m ieszk ań cach  G m in y  M osina . W  la 
b ora toriu m  m ożn a  bezp ła tn ie  w y k o 

n ać ba d a n ia  n a  p od sta w ie  sk ierow a 
n ia  od  lek a rza  rod z in n ego  lub sp ecja 
listy, m oże  to  być zarów n o g a b in et 
pryw atny, ja k  i państw ow y. J ed y n y  
w a ru n ek  to  p ieczą tk a  n a  sk ierow a 
n iu  z n u m erem  u m ow y  z N a rod ow ym  
F u n d u szem  Z d row ia  oraz b ra k  a d n o 
ta c ji n a  sk ierow a n iu  co do m ie jsca

Wielkopolskie Centrum 
Pulmonologii i Torakochirurgii
im. Eugenii i Janusza Zeylandów

Szpital w Ludwikowie 
Ludwikowo k/Poznania, 6 2 -0 5 0  Mosina 
te l. 6 1  8 1 3  2 8  3 1 , fax 6 1  8 1 3  2 8  79  

ludwikowo@wcpit.pl

w y k on a n ia  bad a n ia . O soba  n ie  p o s ia 
d a ją ca  sk ierow a n ia  m oże  w yk on a ć 
ba d a n ia  odp łatn ie .

W  o fercie  zniajdują się  b a d a n ia  od 
a n a lity czn o -b io ch e m iczn y ch , im m u 
n olog iczn ych , sero log iczn ych  po m i
k rob io log iczn e . W  n a szym  la b ora to 
r iu m  m ożn a  w yk on a ć  np. m orfo log ię , 
b a d a n ie  ogó ln e  m oczu  oraz p osiew  
bak terio log iczn y , h orm on y  tarczycy, 
P S A , ch o le s te ro l , o z n a cz y ć  g ru p ę  
k rw i itd . L a b o ra to r iu m  p o b ie ra  
m a ter ia ł (k rew ) od  godz. 7 .00  do 
14 .00, n a tom ia st p róbk ę  m oczu  n a j
lep ie j d osta rczyć ran o  do godz. 9 .00 . 
W yn ik i b a d a ń  są  do od b ioru  w  tym  
sam ym  dniu .

D o P a ń s tw a  d y sp ozy c ji od d a n e  je s t  
w ie lo le tn ie  d ośw ia d czen ie  i p ro fe s jo 
n a lizm  p ra co w n ik ó w  oraz  n ow o cze 

sn y  sp rzę t la b o ra to ry jn y  św ia tow y ch  
firm . L a b ora tor iu m  sta w ia  n a  ja k o ś ć  
i w ia r y g o d n o ś ć  w y n ik ów . N a sze  
la b ora tor iu m  sp e łn ia  w y m og i n orm  
P N -E N  IS O  9 0 0 1 :2 0 0 9  oraz  P N -E N  

IS O  1 4 0 0 1 :2 0 0 5  p o tw ie rd z o n e  
ce r ty fik a ta m i sy stem u  ja k o śc i. 
P o d d a j e m y  s ię  z e w n ę trz n y m  
k on tro lom  ja k o ś c i p row a d zon y m  
p rzez  C en tra ln y  O środ ek  B a d a ń  
J a k o śc i w  D ia g n osty ce  L a b o ra to 
ry jn e j w  Ł od z i ora z  w  M ię d zy n a 
rod ow ej K on tro li J a k o śc i IQ A S  
E IG H T IC H E C K . U czestn iczy m y  
rów n ież  w  sp ra w d z ia n a ch  w ia ry 
god n ośc i B a d a ń  M ik ro b io lo g icz 

n ych  P O L M IC R O  w  W arszaw ie .
W sze lk ie  in form a cje  m ożn a  u zy 

sk ać p od  n r te le fon u  61 813  28 31 
wew . 281 i 227. Z a in teresow a n ych  
od sy ła m y  rów n ież  n a  stron ę  in tern e 
tow ą  w w w .w cp it.p l.

WCPiT Ludwikowo

Grupa Inicjatywna pod nazwą <pomocdlaprzemka> ze wsi Baranówko 
serdecznie zaprasza w sobotę 12 marca 2011 roku o godz. 17.00  

do Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury 
na koncert pod nazwą NIESIEMY POMOC

W czasie koncertu, w którym wystąpią zespoły Teąuila Band i Jacek 
Czerwiński -  Project, przeprowadzimy aukcję, z której dochód przeznaczony 
zostanie na rehabilitację Przemka Częścika.

Szanowni Państwo! Serdecznie dziękujemy za ofiarność, jaką okazaliście 
przy zbiórce pieniędzy na rzecz ratowania życia Przemka, leczonego poza 
granicami kraju. W sobotę 12 marca zwrócimy się jeszcze raz z prośbą 
o pomoc i wsparcie finansowe pozwalające na kontynuację ratowania zdrowia 
Przemka, które stopniowo się poprawia.

Za okazaną pomoc dziękuje Państwu żona Maria z dziećmi 
oraz Grupa Inicjatywna <pomocdlaprzemka> z Baranówka.

Podziękowania 
za ofiarność

Stowarzyszenie Pomocy Potrzebują
cym im. Św. Antoniego w Mosinie 
informuje, że w okresie od 1 czerwca 
2010  do 31 grudnia 2 01 0  na specjal
ne konto M ikołaja Stelmacha, chore
go na nowotwór kości udowej, zebra
no środki w wysokości 6 7 .8 0 1 ,5 3  zł.

Wyrażamy serdeczne podziękowa
nie wszystkim ofiarodawcom.

Jacek Fengler 
PREZES S.P.P. im. Św. Antoniego
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Rozmaitości

Konkurs fotograficzny

Puszcza Zielonka na cztery pory roku
M ieszkańcy pow iatu  m ają szan 

sę  w ziąć udzia ł w  ciekaw ym  kon
k u rsie  fo togra ficzn ym . K ażdy  
m oże spraw dzić s ię  w  fotografii 
p rzyrod n iczej i rep ortażow ej, 
której m otyw em  przew odnim  b ę
dzie  P u szcza  Zielonka.

K o n k u rs  O b ie k ty w n a  Z ie lo n k a  
trw a ć  b ęd z ie  ca ły  rok , d z ięk i czem u  
b ę d z ie  m o ż n a  u w ie cz n ić  w y g lą d  
P u szczy  w  cią gu  cz terech  pór  roku . 
S p ecja ln a  k a teg or ia  ocen y  zd jęć  -

J u b ileu szow a  -  w ią że  się z teg orocz 
n ym  św iętem  C zerw on ak a , tj. 600- 
le c iem  istn ien ia  tej m ie jscow ości.

W  ju r y  k on k u rsu  zasiąd zie  m .in . 
za w od ow y  fo togra fik  -  E lizeu sz  C ie 
ślik , cz łon ek  P o lsk iego  Z w ią zk u  F oto 
g ra fów  P rzyrody. W śród  n a gród  p o ja 
w ią  się  m .in . ta lon y  na sp rzęt i u słu g i 
fo togra ficzn e  oraz sp rzęt sportow y. 
P a tro n a t  m e d ia ln y  n a d  p r z e d s ię 
w zięciem  ob ję ło  R ad io  E m au s (89 .9  
FM ).

S zczegó łow e in form a cje  w raz z re 
g u la m in e m  k o n k u rs u  o ra z  k a rtą  
zg łoszen iow a  zn a leźć  m ożn a  n a  stro 
n ie  w w w .p ow ia t.p ozn a n .p l.

oprać, darurb

Czapury

Zabawa karnawałowa

N ajstarsi, o c z y w iśc ie  n ie  d u 
chem , m ieszk ań cy  C zapur baw ili 
s ię  w sp ó ln ie  na zabaw ie k arna
w ałow ej.

O r g a n iz a to rz y  sp o tk a n ia  S o łty s  
oraz  R a d a  S o łeck a  za p rosili em ery 
tów  i ren cistów  z C zapur.

W  sp otk a n iu  w zię li też u d zia ł m .in . 
D y rek tor  S zk o ły  P od staw ow ej w  C za- 
pu rach , K s iąd z  P rob oszcz  oraz S ołtys 
w si W iórek . W  trak cie  za b a w y  goście

Gala Noworoczna

N a jw ię k szy ch  p rze b o jó w  o p e re tk o 
w y ch  i m u s ica lo w y ch  m ie li ok a z ję  
w y s łu ch a ć  m ieszk a ń cy , k tó rzy  p rz y 

b a w ili się  p rzy  op ra w ie  m u zyczn e j, 
k tórą  za p ew n ił je d e n  z m ieszk a ń ców  
w si. W  tra k cie  sp otk a n ia , so łtys  W al
d em a r  W a lig órsk i z ło ży ł ży cze n ia  
oraz  w ręczy ł s łod k ie  u p om in k i n a j
starsze j B abci oraz  D zia d k ow i czy li 
Iren ie  Id źk ow sk ie j i J a n ow i O lszew 
sk iem u , z ok azji ob ch od zon eg o  n ie 
daw n o św ięta . U roczy stość  u św ietn ił 
rów n ież  k on certem  S te fan  Ł uczak .

Red

b y li n a  k o n c e r t  d o  M o s iń s k ie g o  
O środ k a  K u ltury . W  M O K  po raz 
k o le jn y  w y s tą p ili m u zy cy  z T eatru  
M u zy czn e g o  w  P ozn a n iu . T ym  r a 
zem  n a  m osiń sk ie j scen ie  z a śp ie w a 
li: A g n ie sz k a  W a w rzy n ia k , B a rtosz  
K u czy k , K a ro lin a  G a r liń sk a -F e re n c  
ora z  T om asz  T racz.

C ieszą ca  się  w ie lk ą  p o p u la rn o śc ią  
im p re za  b y ła  je d n ą  z w ie lu  p ro p o z y 
cji M o s iń sk ie g o  O śro d k a  K u ltury . 
Z a p ra sza m y  do o d w ie d za n ia  stron y  
in te rn e tow e j w w w .k u ltu ra .g m in a .p l, 
n a  k tó re j zn a jd ą  P a ń s tw o  w sze lk ie  
in fo rm a c je  o m a ją cy ch  się  o d b y ć  im 
p reza ch , k on certa ch , w y s ta w a ch  itp .

MOK

Koncert
Orkiestry Dętej!

Stowarzyszenie Muzyczne *  

Orkiestra Dęta
im. hm. A. Jerzaka w Mosinie 

zaprasza na koncert pt.:
„Zatańczym y?” 

niedziela 6 marca 2011 r., 
godz. 17.00

Sala Reprezentacyjna MOK 
wstęp wolny

ZWłĄZTK BANKÓW POIJUCH  
www.nowiegoypl wwwzMpl www (>oł<cja.|)i

U t r a c i łe ś  d o k u m e n t y ?  
N ie  ry zy k u j!

i#» \ a/  R a n l r i i l

O góln o p o lska  baza danych  
zastrzeżonych  d o k um entów  tożsam ośc i

O chron a  przód w yłu d zen iam i dokonyw anym i 
przy użyciu  k radzionych  I zagub ionych  

d o k um entów  tożsam ości!

w w w .d o k u m e n t y z a s t r z e z o n e .p l
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Obwodnica Mosiny
Najbliższe lata stoją pod znakiem wielkich inwestycji
komunikacyjnych. Czeka nas modernizacja drogi nr 430 Poznań
-  Mosina (pisaliśmy o tym w styczniowym Merkuriuszu),
ale władze Gminy przygotowują się do budowy obwodnic miasta.
Dziś prezentujemy Państwu wstępną koncepcję obwodnicy biegnącej 
od ul. Mocka aż do Dymaczewa Starego i Nowego.

Obecnie trwają prace koncepcyjne zwią
zane z budową obwodnicy Mosiny. Zada
nie zostało podzielone na dwie części. Etap 
I omijający miasto od południa, jest bar
dziej zaawansowany. Ta część obwodnicy 
pobiegnie od ul. M ocka, mostem nad 
Kanałem M osińskim, przez Karolewo, 
Nowe Krosno i Krosno do Nowinek. II 
etap inwestycji, na opracowanie koncepcji 
którego w tym roku zostanie ogłoszony 
przetarg, obejmuje fragment od Nowinek 
do Dymaczewa Starego i Now ego. Wzdłuż 

ej trasy ma zostać wybudowany ciąg 
pieszo-rowerowy (od strony Mosiny), któ
rym bezpiecznie będą mogli poruszać się 
piesi i rowerzyści. W  okolicach wszystkich 
węzłów  komunikacyjnych, w  ważnych dla 
mieszkańców miejscach (np. na przedłuże
niu ulicy Targowej) oraz w pobliżu szla
ków turystycznych mają powstać przejścia 
dla pieszych. Sfinansowanie tak wielkiej 
inwestycji przekracza m ożliwości budżetu 
Gminy. Niezbędna jest więc współpraca 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad, Wielkopolską Dyrekcją Dróg 
W ojewódzkich, Zarządem Dróg Powiato
wych oraz podjęcie działań w celu uzyska
nia środków zewnętrznych, np. z Unii
Europejskiej.

Oczywiście przygotowania do budowy 
obwodnicy „południowej”  nie oznaczają, 
że Gmina nie myśli o innych, niezbędnych 

^zw iązaniach  komunikacyjnych. Bardzo 
1 A żne jest też opracowanie dokumentacji 
obwodnicy „zachodniej” , łączącej drogę 
430 z Poznania przez tzw. „Czerwonkę”  aż 
do drogi 431 Mosina -  Stęszew w rejonie 
Krosinka. Prace wstępne nad tą inwestycją 
też już trwają.

Rondo Mocka

W ęzeł ten powstanie w ciągu ulicy M oc
ka kilkaset metrów za torami kolejowymi 
w kierunku Rogalinka. Po wybudowaniu 
ronda, obwodnica pobiegnie przez las i

Inwestycje Gminne

poprowadzona zostanie mostem nad Kana
łem Mosińskim. Dzięki temu rozwiązaniu 
samochody jadące od strony Śremu i Kór
nika nie będą już musiały wjeżdżać do 
centrum Mosiny, co znacznie ułatwi poru
szanie się aut w  samym mieście. To roz
wiązanie musi być zintegrowanie z projek
tem przebudowy drogi Poznań -  Mosina. 
Według propozycji władz Mosiny ulica 
Mocka od skrzyżowania z Szosą Poznań
ską ma mieć dwie jezdnie z dwoma pasami 
każda.

Rondo Sowiniecka

Po przejściu przez Kanał Mosiński 
obwodnica pobiegnie skrajem lasu i dotrze 
do ulicy Sowinieckiej za Stacją Uzdatnia
nia Wody. Dzięki temu droga zostanie 
maksymalnie jak to możliwe odsunięta od 
istniejących w tym rejonie zabudowań. 
Projektant musi też zadbać o to, by ruch 
pojazdów w żaden sposób nie zakłócił pra
cy Stacji Uzdatnia W ody zasilającej wiele 
tysięcy mieszkańców.

Skrzyżowanie Karolewo

Po minięciu ulicy Sowinieckiej obw od
nica pobiegnie skrajem lasu om ijając 
Karolewo. Za dwoma ostatnimi gospodar
stwami stojącymi przy ulicy Leśmiana 
przewidywana jest budowa skrzyżowania 
z planowanym przedłużeniem ulicy Gał
czyńskiego.

Rondo Śremska

z

Na wysokości N ow ego Krosna obw od
nica pobiegnie przez tereny leśne za istnie
jącym  w tym miejscu wzgórzem. Dzięki 
temu trasa zostanie odsunięta od istnieją
cych domów. W  miejscu krzyżowania się 
obwodnicy z ulicą Śremską wybudowane 
zostanie rondo, z którego będzie też można 
dotrzeć do ulicy Leśnej.

Rondo Krosno

Dziś w rejonie ronda planowanego 
w Krośnie znajdują się pola. Zgodnie z za
mierzeniami planistów jest to teren, który 
przeznaczony jest pod aktywizację gospo
darczą. Poprowadzenie obwodnicy sprawi, 
że potencjalni inwestorzy będą mogli bez 
problem ów wybudować sw oje zakłady, 
dzięki czem u powinny powstać nowe 
miejsca pracy.

Rondo Nowinki

Ten węzeł komunikacyjny położony w 
ciągu ulicy Powstańców Wielkopolskich 
jest ostatnim w omawianej koncepcji I eta
pu budowy obwodnicy. Po zrealizowaniu 
II etapu powstanie doskonałe połączenie 
Nowinek i Drużyny z drogą wojewódzką 
nr 431 Mosina -  Stęszew.

Dariusz Urbanowicz
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KONCEPCJA PLANOWANEJ OBWODNICY 
POŁUDNIOWEJ MOSINY

D  I  etap -  odcinek łączący ul. M ocka w  M osin ie  

z ul. Pow stańców  W lkp. w  N ow in kach /D ru żyn ie

2 I I  etap -  odcinek łączący u l. Pow stańców  W lkp. 
w  N o w in ka ch /D ru ży n ie  z drogą w ojew ódzką n r  431 
w  D ym aczew ie N ow ym /S tarym



IC zapury

WĘZŁY KOMUNIKACYJNE 
ORIENTACYJNA LOKALIZACJA

Rondo M ocka

Rondo Sow in iecka (za SUW)

ibki

3

ę  S krzyżow anie K aro lew o
(przed łużen ie  ul. Gałczyńskiego)

Daszewice]

♦
♦

♦ *
♦

♦

S  . . .  * * :
Z

?  Rondo Śrem ska (z dojazdem  do u l. Leśnej)

Rondo Krosno (te ren  a k ty w iza c ji gospodarczej)

F  Rondo N o w in k i (w  ciągu u l. Pow stańców  W lkp.)

Podlesie
*

*

Dworzyska^»+

♦*♦ Droga 
do Kórnika

♦



Akcja Zima 2011

ł r v <

Ferie
w  M osinie
P odczas ferii zim ow ych w  Gmi

n ie M osina zorganizow ano w iele  
atrakcji dla d ziec i i m łodzieży. 
K olejny raz okazało  się , że n aw et  
Ci, k tórzy  n ie  w yjech a li z M osiny  
na ferie, m ogli b ezp ieczn ie  i c ie 
k aw ie spędzić  w olne od szkoły  
dni.

M osiń sk i O środek  K u ltu ry  za p ro 
p o n o w a ł c ie s z ą ce  s ię  o g ro m n y m  
p o w o d z e n ie m  z a ję c ia  p la s ty czn e , 
cera m iczn e , sean se  film ow e, w a rsz 
ta ty  w ok a ln e  i g ita row e. D la  n a j
m łod szych  zorga n izow a n o  sp otk an ia  
p la styczn e  „A k w a re lk i” oraz  w ok a ln o  
-  ry tm iczn e  „R ozśp iew a n e  M a lu ch y ” . 
N iew ą tp liw ie  je d n ą  z a tra k cji b y ł 
w yk ład  na tem a t w ęży  d u sic ie li p o łą 
czon y  z d yn a m iczn ym  p ok a zem  e g zo 
ty czn y ch  gadów . K a żd y  u cz e s tn ik  
p rezen ta cji n a  zak oń czen ie , pod  czu j
n ym  ok iem  tresera , m óg ł z b lisk a  
ob e jrzeć  i d otk n ąć sp orych  rozm ia 
rów  w ęża  boa  lu b  p y ton a  tygrysiego . 
M łod z i ry sow n icy  tw orzy li kom iksy.

F erie  z im ow e w  M O K , to tak że  spo
tk a n ie  ze  s tra ża k a m i P a ń stw ow ej 
S traży  P ożarnej, za jęcia  z p isan ia  
ikon  w  R ogalinku , S h rekow isko w  D a- 
szew icach , D ym aczew ie  i ba l d la  n a j
m łodszych  w  M osin ie.

R ów n ie  b o g a ta  o fe r ta  O ś ro d k a  
S p ortu  i R ek rea c ji p rzycią ga ła  w ie lu  
ch ętn ych  sp ośród  m łod zieży  szkoln ej. 
P o ja w iły  się  za jęcia  z p iłk i ręczn ej, 
s ia tk ow ej, n ożn e j, w y ja zd y  n a  basen , 
lod ow isk o  oraz do k in a , k ra in y  za b a 
wy, a ta k że  zm agan ia  sza ch ow e i ćw i
czen ia  k ara te  S h otok an . MOK i OSiR

i  M O K  |
i  K *
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Rozmaitości

Związek Harcerstwa Polskiego

Narty w pełnym słońcu!
PONIEDZIAŁEK

Ruszamy! Z  wiarą, że przed nami uda
ny tydzień, bo jedziem y dużą harcerską 

^ k ip ą  na narty. To będzie nasze trzecie 
Zim owisko w  tej form ie. Na miejscu w 
B iałym  Dunajcu czeka na nas miła 
obsługa Dom u B O R O W Y , w  którym 
mieszkamy. Zaskakuje nas wysoka tem
peratura powietrza, piękna panorama 
Tatr i czyste niebo z ostrym słońcem . 
N iecierpliw ie czekam y na jazdę na nar
tach. Tym czasem  wybieram y sprawno
ści, które będziem y zdobyw ać na dow ód
naszych umiejętności.

WTOREK
Niepojęte, jest luty, a m y boim y się, że 

się spieczem y jak na plaży. Podzieleni na 
grupy wraz z druhami, druhnami i in
struktorami narciarstwa zaczynam y 
tegoroczną przygodę na stoku w Białce 
Tatrzańskiej. Na początek przyzw yczaja
my się do butów narciarskich. Trzeba 
ym ieć je  założyć i w  nich poruszać. 

<frotem solidna rozgrzewka. Pierwsze są

wprawki na oślej łączce. Ci z nas, którzy 
jeszcze  uczą się podstaw, zostają na 
małym stoku -  pozostali ruszają na trud
niejsze trasy.

ŚRODA
Szlifu jem y nasze um iejętności. Już 

nie straszny nam w yciąg  talerzykowy, 
czy  6 -osobow a  „kanapa” . C oraz w ięcej 
z nas opuszcza oślą  łączkę i zaczyna 
ja z d ę  na d łu ższych  trasach. Grupa 
zaawansowana pokonuje te najtrudniej
sze — oznaczohe czerw onym  kolorem . 
Poza stokiem też mam y zajęcia. Była 
sportowa olim piada, udzielanie pierw 
szej pom ocy, w ieczory  zaś to mom ent 
w spóln ej zabaw y. Ć w iczy liśm y  w y 
obraźnię na specjalnych warsztatach, 
dziś natomiast jest konkurs „Jak oni 
śpiew ają” .

CZWARTEK
Ostatni dzień na nartach. W szyscy  

na w iększym  stoku. Buty narciarskie nie 
przeszkadzają, skręty opanowane, coraz

mniej wywrotek i ku prze
rażeniu kadry -  jeździm y 
coraz szybciej. Jest świet
nie, m ożem y tylko żało
w ać, że to ju ż  ostatni raz 
w  tym roku.

Dziś ważny mom ent -
przyznanie sprawności. Każdy z nas zna
lazł sw oje w  szafie w  pokoju  -  to było 
nawiązanie do zajęć z O pow ieściam i 
z  N am ii. B ył góral/góralka, olim pijczyk, 
narciarz, gimnastyk, higienista, aktor 
i śpiewak.

Teraz m am y w ieczorne podsum ow a
nie z im ow iska  w  harcerskim  kręgu. 
Śpiewam y i słuchamy gawędy o M ał
kowskich -  twórcach harcerstwa, którzy 
związali część sw ojego życia  z Tatrami. 
Dow iadujem y się, że O lga M ałkowska 
tak jak m y - jeździła  na nartach. W  krę
gu każdy z nas m oże coś pow iedzieć 
o  zim owisku.

PIĄTEK
Zanim  opuścim y góry czeka nas nie

spodzianka. O dw iedzam y grób O lgi 
M ałkow skiej. Składamy kwiaty, znicz 
i śpiewam y M odlitw ę Harcerską. Odda- 
jem y  hołd tw órcom  harcerstwa. M im o, 
że to cmentarz, nastraja nas pozytywnie. 
D o M osiny wracam y w ieczorem . Z m ę
czeni, ale pełni wrażeń.

Na koniec pragnę podziękow ać ucze
stnikom zim ow iska za w spólny czas, 
kadrze za pełne zaangażowanie i stwo
rzenie harcerskiej atmosfery, a instrukto
rom narciarstwa za lekcje i wskazówki. 
O sobne podziękowania kieruję do G m i
ny M osina za dofinansowanie naszego 
w ypoczynku oraz do m ieszkańców za 
wsparcie finansowe poprzez datki w  tra
kcie akcji zarobkowej.

Magdalena Jakubowska 
Komendant Zimowiska

Czad zabija po cichu
K ażdego roku z pow od u  zatrucia 

tlenkiem  w ęgla , p otoczn ie  zw an ego 
czadem , ginie kilkadziesiąt osób . C zę
stym pow odem  jest zły stan urządzeń 
grzew czych . W arto w ięc dbać o prze
w ody  kom inow e, które pow inny być 
regularnie czyszczone. W arto też przy
na jm n ie j raz w roku sk on tro low ać 
przew ody w entylacyjne.

Tlenek węgla powstaje podczas proce
su niepełnego spalania materiałów pal
nych. N iebezpieczeństw o zaczadzenia 
wynika z faktu, że jest to gaz n iew yczu
walny zmysłami człow ieka (bezwonny, 
bezbarwny i pozbaw iony smaku). G łów 
nym źródłem  zatruć w jest niesprawność 
przew odów : w entylacyjnych, spalino

w ych  i dym ow ych. Ich wadliwe działa
nie wynikać m oże z nieszczelności, wad 
konstrukcyjnych lub niedostosow ania 
istn iejącego system u w entylacji do 
szczelności okien i drzwi. Prowadzić to 
m oże do braku ciągu, a nawet do cofania 
się dymu z powrotem  do pom ieszczenia. 
By uniknąć zaczadzenia należy przepro
wadzać kontrole szczelności kominów, 
systematycznie je  czyścić  i nie zasłaniać 
kratek wentylacyjnych.

W ystąpienie ob ja w ów  duszności, 
zawrotów głow y, nudności, w ym iotów , 
osłabienia, przyspieszenia czynności ser
ca i oddychania m oże być sygnałem, że 
ulegamy zatruciu czadem . Należy wtedy 
natychmiast przewietrzyć pom ieszcze

nie, w  którym się znajdujemy i zasięgnąć 
porady lekarskiej. W  przypadku zatrucia 
tlenkiem węgla należy zapewnić dopływ  
św ieżego  czystego  pow ietrza oraz 
wynieść osobę  poszkodow aną w  bez
pieczne m iejsce. W  trosce o własne bez
pieczeństw o, warto rozw ażyć zam onto
wanie w  dom u czujek dymu i gazu.

Oprać, darurb
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Kultura

Mosińskie Towarzystwo Gitarowe

II Przegląd Kapel
5 lutego w Mosińskim Ośrodku Kultury już po raz drugi odbył się 
Przegląd Kapel Gitarowych zorganizowany przez Mosińskie 
Towarzystwo Gitarowe i MOK. Ośrodek zamienił się tego dnia 
w miejsce, do którego od samego rana zjeżdżały zespoły z całej 
Wielkopolski, by wziąć udział w zmaganiach o główną nagrodę 
II Przeglądu Kapel -  występ podczas Ogólnopolskich Dni Artystycznych 
z Gitarą oraz podczas Dni Mosiny. Przegląd zakończył występ legendy 
polskiego jazzu -  zespołu Laboratorium

W  ju r y  II P rzeg lą d u  zasied li: zn a k om ity  g ita rzysta  
M arek R aduli, G rzegorz S tern a  - prezes s tow a rzy sze 
n ia  Q ltu ra , A licja  A dam ska - w iced y rek tor  M O K , 
m osiń sk i ba sista  P a w eł S tachow iak , a tak że  S ław o
m ir W itkow ski z rad ia  A fera , k tóre  ob ję ło  p a tron a t nad  
przeg ląd em .

S p ośród  19 p łyt, ja k ie  zesp o ły  p rzy sła ły  n a  kon ku rs, 
M T G  w yb ra ło  8 n a jlep szych : P u zzle, Im pala, The  
M erss, T ransliner, M ystic C ircus, T he Inner Child, 
P ayn e i H ug Me Mum. D ziew ią ty  zesp ó ł -  G ranual -  
w y b ra n o  w  in te rn e to w y m  g ło s o w a n iu  n a  s tro n ie  
w w w .g ita ra m osin a .p l.

M O K  h u cza ł od  d źw ięk ów  różn y ch  od m ia n  m eta lu  
i rock a , b y ło  też  troch ę  k a lifo rn ijsk ieg o  p u n k a  i reggae, 
a ta k że  sp oro  n iez id en ty fik ow a n y ch  sty low o d źw ięk ów  
w  p osta c i a ltern a ty w n y  i p ogra n icza  p rogresyw n ego  ro c 
ka. W ażne je d n a k , że  w  k a żd y m  zesp o le  k ró low a ła  g ita 
ra. W arto  w sp om n ieć  o zn a k om ity m  b a ck lin e , n a  k tórym  
gra ły  zespoły , za p ew n ion y  przez p ozn a ń sk i sk lep  M usie  
F actory , g łów n ego  sp on sora  m osiń sk ie j im prezy.

B a rdzo  dobrą  in ic ja ty w ą  by ło  stw orzen ie  w  O środk u  
K lu bu  F estiw a low ego , w  k tóry m  u czestn icy  m og li się 
pos ilić  i od p ocząć, p on iew a ż  d op iero  o 18 :30 , ju r y  og łosiło  
w yn ik i II P rzeg lą d u  K apel. N a jlep szym i zesp o ła m i ok a 
za ły  się: fo rm a cja  Im pala (p ost h a rd  core, p ost gru n ge), 
k tó ra  w y stą p i n a  dn ia ch  M osin y  u  b ok u  A c id  D rin k ers  
oraz  M ystic C ircus gra ją cy  k om p ozycje  spod  zn ak u  
tech n iczn eg o  i p rogresyw n ego  m eta lu . P ozn a n ia cy  zagrąj^  
ją  p odczas V  ju b ile u szo w y ch  D n i A rtystyczn ych  z G itarą1' 
p rzed  zesp o łem  J J  B and.

N a jlep szy m  g ita rzystą  zosta ł m łod y  m u zy k  ze Ś rem u  -  
M ichał G russ z zesp o łu  P uzzle , ą  m ia n o  n a jlep szego  
b a s is ty  p rzy p a d ło  B a rto szo w i Z o łęd ziejew sk iem u  
z M ystic  C ircu s. O grom n ą  n iesp od z ia n k ą  b y ła  n a g rod a  
d la  n a jlep szeg o  perkusisty , k tórym  zo s ta ła ... m łod ziu tk a  
W iktoria Jakub ow ska , gra ją ca  w  T he In n er C hild . 
J u ry  p rzyzn a ło  tak że  n a grod ę  n a jlep szem u  w ok a liśc ie , 
K rzysztofow i G órzyńsk iem u z T ranslin era .

P o og łoszen iu  w y n ik ów  n a d esz ła  pora  n a  dan ie  g łów n e 
tego  w ieczoru  czy li fo rm a cję  L a b ora toriu m . S a la  n a  b li
sko  d w ie  g od z in y  za m ien iła  się w  m u zy czn e  la b ora to 
riu m , w  k tórym  p ięciu  w y śm ien itych  a lch em ik ów  -  
M arek S tryszow sk i (sa k so fon y  a ltow y  i sopranow y, 
fa got i w ok a l), J an u sz  G rzyw acz (in stru m en ty  k la w i
szow e), K rzysztof S c ierań sk i (g ita ra  ba sow a ), G rze
gorz Grzyb (p erk u sja ) oraz  M arek R ad uli (g ita ra ) -  
stw orzy ło  w sp a n ia ły  k lim a t, ra czą c  p u b liczn ość  św ie tn y 
m i p op isa m i so low ym i.

„P o lsk i W eath er R ep ort” za gra ł k ilk a  w y ś m ie n it y c h  
k om p ozy c ji, w śród  k tó ry ch  m o g liśm y  u s ły szeć  m .in . 
D iver, P okój 210 , P u sty n n a  B u rza  czy  A n a to m y  L esson . 
P o  k on cercie  w  K lu b ie  F estiw a low y m  od by ło  się  tra d y 
cy jn e  ja m  session , z u d z ia łem  m u zy k ów  L a b ora tor iu m  
i u czestn ik ów  P rzeg lą d u  K apel.

Piotr Mikołajczak
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Kultura

Paweł Kiełpiński 
w Galerii

N ajnow sza w ystaw a w  G alerii M iejskiej w  M osinie  
to n iew ątp liw ie  ciekaw a propozycja dla m iłośników  
tkaniny artystycznej i w szelk ich  form  przestrzen
nych. Tym razem  sw oje dzieła prezentow ał dr Paw eł 
K iełpiński, ad iunkt w  II P racow ni Tkaniny Arty
stycznej U n iw ersytetu  A rtystycznego w  Poznaniu.

A rty sta  w ie lok rotn ie  n agradzany , u czestn iczą cy  w  w ie 
lu  w ysta w a ch  g łów n ie  k ra jow ych . P oza  tk a n in ą  a rty 
styczn ą  za jm u je  się m a la rstw em , ilu stra cją  i fotografią . 
G łów n ym  asp ek tem  p od e jm ow a n ym  w  p ra ca ch  K ie łp in - 
sk iego  je s t  b a la n sow a n ie  p om ięd zy  św ia tem  rzeczy w i
stym  a je g o  ilu zją . A rty sta  op iera  się n a  n ieco  p rzew ro t
n y m  z a ło ż e n iu , że  w y o b ra ż e n ia  i i lu z ja  s ta ją  s ię  
rzeczyw istośc ią  a rea ln a  rzeczyw istość  w yd a je  się być  ilu 
z ją  n ie  do w yob ra żen ia . P rzestrzeń  m a teria lizu je  się 
zarów n o w  p racach , ja k  i rzeczyw istości. D zie ło  sztu k i 

• /y k r a c z a  p oza  u m ow n e  ra m y  a n ek tu je  ota cza ją cą  p rze 
strzeń  w p ły w a ją c  n a  n ią  i zm ien ia ją c  je j rzeczyw iste  
w alory. D la  a rtysty  p osłu g u ją ceg o  się  tech n ik ą  tk ack ą  
n iezw yk le  w ażn e  ok a zu ją  się  p oszczegó ln e  eta p y  procesu  
tw órczego , od  szk icu , przez p rób y  m a teria łow e  aż do k o ń 
cow ej rea liza cji, p on iew aż p race  p ow sta ją  pow oli, n ie 
rza d k o  k ilk a  m iesięcy.

W ystaw a  za k oń czy  s ię  6 m a rca  br. MOK

GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
P o d  p a t r o n a t e m  
A S P  P o z n a ń  
ZPAP O k rę g  P o zn ań sk i

Galeria Miejska w Mosinie zaprasza na wernisaż:

11 marca 2011
A d a m  N o w a c z y k

m a la rs tw o  i ry s u n e k

Kabaret S keczó w  M ę czą cych
KSM to polska grupa kabaretow a, pow stała  na  

początku roku 2003 w  K ielcach. Do tej pory form acja  
stw orzyła pięć autorskich programów, z których każ
dy był bardzo dobrze przyjm owany i w ielokrotnie  
nagradzany. W styczniu  w ystęp  KSMN w  sali MOK 
obserw ow ał praw dziw y tłum  rozbaw ionych widzów.

G rupę tw orzą : K arol G olon ka  alias G olon , Jarosław  
^ a d z a  alias Jarek , M arcin  S zczurk iew icz  a lias Ł a jza  i M i- 
i „hał Tercz alias M ichu . C złon kow ie  K S M  n a scenie ch a 
rak teryzu ją  się ogrom n ą w erw ą  i radością  tw orzen ia , nie 
stron ią  od  im prow izacji i zabaw y  z w idzem . O gólnopolską  
popu larn ość p rzyn iosły  im  tak ie  k abaretow e h ity  ja k  „P io 
senka T renera” -  o koru pcji w  polsk iej p iłce, czy  p iosen ka  
„N asza  K lasa ” . Ju ż ch yba  każdy  zna też ich skecze o J a c
ku  K rzyn ów ku  i m ało rozgarn iętym  ochron iarzu  „Ś ru b ie” .

B ardzo  często  są ob ecn i w  te lew izy jn ych  rea liza cja ch  
p rogram ów  k a b a retow ych . K S M  w y w a lczy ł pon ad  50 n a 
g ród  n a  w sze lk ich  k o n k u rsa ch  k a b a re to w y ch  (m .in . 
P A K A , L id zbark ). darurb

KATALOG W INTERNECIE
W szystkich zainteresowanych zapraszamy 
do częstego korzystania z naszej rozszerzonej 
oferty, dającej możliwość przeglądania 
przez 24 godziny naszego katalogu on-line.
W ystarczy tylko wejść na stronę biblioteki
-  www.bibliotekamosina.pl i skorzystać z zakładki KATALOG. 
Życzymy przyjemności

w w w .b ib lio tekam os ina .p l

Darmowy internet
Przypominamy mieszkańcom gminy, że 

dzięki wsparciu Fundacji Orange we wszyst
kich filiach M osińskiej Biblioteki Publicz
nej -  Czapuiy, Daszewice, Krosinko, Pecna, Rogalinek -  istnieje 
m ożliwość skorzystania z darmowego intemetu mobilnego.

Serdecznie zapraszamy. Red

Fundacja
O range
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Rolnictwo

O g ó ln o k ra jo w y  K o n k u rs  KR U S X o5P0?%  
----------------------------- /  t  1

M  "  2011 0  -Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne

O ddział R egionalny KRUS w  P oznan iu  inform uje, że organizatora
m i kolejnej edycji O gólnokrajow ego K onkursu B ezp ieczn e G ospodar
stw o R olne są: M in isterstw o R oln ictw a i R ozw oju Wsi, K asa R oln icze
go U b ezp ieczen ia  Społecznego, P ań stw ow a Inspekcja P racy  oraz in n e  
in stytucje  i organizacje działające na rzecz popraw y bezp ieczeń stw a  
pracy w  gospodarstw ach  rolnych  oraz producenci m aszyn i urządzeń  
roln iczych , o ile  zadeklarują swój udział w  organizacji konkursu.

C e le m  k o n k u rs u  je s t  p ro m o c ja  
za sa d  och ron y  zd row ia  i ży c ia  w  g o 
sp od a rstw a ch  ro ln ych . U d zia ł w  k o n 
k u rsie  m ogą  b ra ć p e łn o le tn ie  osoby  
p row a d zą ce  p rod u k cy jn ą  dzia ła ln ość  
ro ln iczą , k tóre  w y p e łn ią  i p od p iszą
■■MMMMI

Wybory do
P od staw ę praw n ą d z ia ła ln ośc i 

sam orządu  ro ln iczego  w  P o lsce  
stan ow i u sta w a  z 1995 roku o 
izb ach  ro ln iczych . Izby są  ro ln i
czym  sam orządem  zaw odow ym , 
dzia łającym  na rzecz rozw iązy 
w an ia  prob lem ów  ro ln ictw a  i re 
p rezen tu jącym  in teresy  zrzeszo 
nych  w  nim  podm iotów .

W ybory  do w a ln ego  zgrom a d zen ia  
W ie lk o p o ls k ie j Izb y  R o ln icz e j są  
d w u stop n iow e. W  p ierw szym  etap ie  
z k ażdej g m in y  w y b iera n i są  d e lega 
ci, k tórzy  w ch od zą  w  sk ład  tzw. R ady  
P o w ia to w e j. N a * sw ym  p ie rw szy m  
p osied zen iu  w yb iera  on a  sp ośród  s ie 
b ie  P rzew od n iczą ceg o  i D elega ta . Te 
dw ie osob y  w ch od zą  w  sk ład  n ow ego  
W aln ego  Z g rom a d zen ia  Izby, k tórego  
k a d en cja  trw a  4 lata.

C zyn n e  i b iern e  p raw o w yborcze  
w  w yb ora ch  p ow szech n eg o  sa m orzą 
du  ro ln iczego  m a ją : cz łon k ow ie  Izby, 
k tóry m i są: p od a tn icy  p od a tk u  ro ln e 
go , p od a tn icy  p od a tk u  d och od ow ego  
z d z ia łów  sp ec ja ln y ch  p rod u k cji ro l
nej oraz  cz łon k ow ie  ro ln iczych  sp ó ł
dz ie ln i p rod u k cy jn y ch  p osia d a ją cych  
w  n ich  w k ła d y  gru n tow e.

W  w yborach  do sam orządu  ro ln icze 
go okręg iem  w yborczym  je s t  gm ina, 
w  zw iązk u  z tym  w  W ielk opolsce  
u tw orzon o 226  ok ręgów  w yborczych . 
W  200 okręgach  o pow ierzchn i u żyt
ków  rolnych  ponad  4 tys. ha, w yb ra 
n ych  zostan ie  po 2 delegatów , zaś

&

fo rm u la rz  „Z g ło s z e n ie  u d z ia łu  
w  k on k u rsie ” i z łożą  go do n a jb liższe j 
P la ców k i T eren ow e j lu b  O d d z ia łu  
R eg ion a ln eg o  K R U S  w  n iep rzek ra 
cza ln ym  term in ie  do 15 m a rca  2011 
roku .

Izb Rolniczych
w  26 okręgach  o p ow ierzchn i u żytków  
ro lnych  do 4 tys. ha, w ybran y  zostan ie  
1 delegat. D o obsadzen ia  w  radach  
pow iatow ych  W ielkopolsk iej Izby  R ol
n iczej je s t  za tem  aż 426  m andatów .

Z a  p ośred n ictw em  izb y  ro ln icze j, 
w yb ra n i d e legaci m a ją  w pływ , m .in . 
na:
-  rozw ią zyw a n ie  zg ła sza n ych  przez 

ro ln ik ów  problem ów ,
-  p ro jek ty  a k tów  p ra w n y ch  z za k re 

su p rod u k cji ro ln icze j i ry n k u  ro l
n ego , p op rzez  ich  op in iow an ie ,

-  p o p ra w ę  sy tu a c ji e k o n o m icz n e j 
w  ro ln ictw ie  i w a ru n k ów  życia  na 
w si,

-  k szta łt ed u kacji i d ora d ztw a  ro ln i
czego  oraz p od n oszen ie  k w a lifik acji 
osób  p ra cu ją cych  w  ro ln ictw ie ,

Harmonogram wyborów do Izby Rolniczej 2011
-  do 14 marca: zgłaszanie do komisji okręgowych kandydatów na członków Rad 

Powiatowych Izby Rolniczej.
-  do 20 marca: wyłożenie spisu członków Izby Rolniczej uprawnionych do udzia

łu w głosowaniu.
-  do 24 marca: ogłoszenie lis t kandydatów na członków rad powiatowych Izby 

Rolniczej.
-  3 kwietnia: głosowanie.
-  do 24 kwietnia: zwołanie przez zarząd Izby Rolniczej pierwszych posiedzeń 

rad powiatowych tej izby.
-  do 15 maja: zwołanie przez zarząd Izby Rolniczej pierwszych posiedzeń nowo 

wybranych walnych zgromadzeń.

F orm u la rze  zg łoszen iow e dostępn e 
są  w  P la ców k a ch  T erenow ych  lub 
O d d zia le  R eg ion a ln y m  i n a  stron ie  
in tern etow ej: w w w .k ru s.gov .p l. oraz 
w  p rzed sta w ic ie lstw a ch  w sp ó łorg a n i
zatorów .

W  zg łoszon ych  do K on k u rsu  g o sp o 
darstw ach  ocen ia n e  będ ą  e lem en ty  
w p ływ a ją ce  n a  b ezp ieczeń stw o  pracy. 
D la  la u rea tów  K on k u rsu  p rzew id z ia 
no cen ne n a grod y  i w yróżn ien ia .

S zczegółow e in form acje  o K onkursie  
m ożn a  u zyskać w  O ddzia le  R egion a l
nym  K R U S  w  P oznan iu , ul. Św. M ar
cin  46 /50  nr tel. 61 -855  99 35, 8525 
013 i P laców kach  T erenow ych  K R U S.

W ła ścic ie le  trzech  n a jb ezp ieczn ie j
szych  g osp od a rstw  eta p u  reg ion a ln e 
go  i w o je w ó d z k ie g o  p o p rz e d n ich  
edycji n ie  m ogą  brać u d z ia łu  w  k on 
k u rsie  p rzez  ok res trzech  k o le jn ych  
lat, a zw ycięzcy  fin a łu  k on k u rsu  n ie 
m o g ą  u cz e s tn ic z y ć  w  n a s tę p n y c h  
ed y c ja ch  K on k u rsu . Red

■ ■ ■ ■ ■ ■ M M

-  w sp ó łp ra cę  z p o lsk im i i za g ra n icz 
n ym i o rg a n iza c ja m i p rod u cen tów  
ro ln ych ,

-  p op ra w ę stan u  środ ow isk a  p r z y 
rod n iczego  i zd row ia  m ieszk a ń ców  
w si,

-  o ch ron ę  d z ied z ictw a  k u ltu row ego  
w  reg ion ie .

oprać, darurb
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Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego
Sala sesyjna Starostwa 
Powiatowego w  Poznaniu 
wypełniła się 19 stycznia 
2011 roku przedstawicie

lami wielkopolskich powiatów, których 
przywitał gospodarz spotkania, Starosta 
Poznański, Jan G rabkow ski.

Starostowie omówili na spotkaniu for
mułę działania Konwentu Starostów W oje
wództwa W ielkopolskiego w kadencji 
2010-2014. Zdecydowali, że przewodni
czący będzie kierował pracami Konwentu 
przez 4 lata i zostanie wybrany w głosowa
niu, a nie -  jak dotychczas -  wyłaniany 
spośród członków Prezydium Konwentu w 
określonym cyklu -  jako tzw. rotujący. 
Teraz przewodniczącego w pracach wspie
rać będą jeden wiceprzewodniczący i Pre
zydium. Przewodniczącym  Konwentu 
został Starosta Ostrzeszowski, Lech Janic

pawiat£>

POMM
ki, a wiceprzewodniczącym Starosta Lesz
czyński, Krzysztof Piwoński.

Członkowie Konwentu wybrali również 
swoich przedstawicieli do Zarządu Związ
ku Powiatów Polskich: Jana Grabkowskie- 
go oraz Andrzeja Jęczą, Starostę Kościań
skiego.

W  czasie obrad sw oje wystąpienie 
zaprezentowali Marszałek Województwa 
W ielkopolskiego, Marek Woźniak i W oje
woda Wielkopolski, Piotr Florek. Dyskusja 
koncentrowała się głównie na założeniach 
systemu Państwowego Ratownictwa 
M edycznego na terenie wojew ództw a 
wielkopolskiego.

Konwent Starostów Województwa Wiel
kopolskiego skupia przedstawicieli wszyst
kich powiatów z terenu województwa. 
Razem z konwentami innych województw 
jest organem doradczym Zarządu Związku

Powiatów Polskich. Opinie konwentów 
stanowią podstawę do formowania stano
wiska ZPP w obszarach szczególnie istot
nych dla środowisk samorządowych.

Tomasz Skupio 
Asystent Starosty Poznańskiego

■H

k o n k u rs  „Najlepszy Kom isariat 
Roku Powiatu Poznańskiego”

Konkurs „Najlepszy Komi
sariat Roku Powiatu Po
znańskiego”  ogłoszony został 
wspólnie przez Jana Grab- 

kowskiego, Starostę Poznańskiego oraz 
insp. Zbigniewa Hultajskiego Komendanta 
Miejskiego Policji w Poznaniu, na początku 
roku 2010.

Celem konkursu na „Najlepszy Komisariat 
Roku Powiatu Poznańskiego” organizowanego 
przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu i Ko
mendę Miejską Policji w Poznaniu jest promo
wanie i premiowanie najlepszych komisaria
tów w powiecie.

Najlepszy komisariat został wyłoniony na 
podstawie oceny pracy w ramach Systemu Oce- 
r y  Efektywności Pracy Policji, a także społecz
nej oceny pracy jednostek i policjantów w for
mie ankiety (także internetowej), co pozwoliło 
na pozyskanie informacji umożliwiających jesz
cze lepsze wykonywanie zadań i spełnianie 
oczekiwań mieszkańców poszczególnych gmin.

Wyniki konkursu ogłoszone zostały w dniu 
21 stycznia br., podczas uroczystości w siedzi
bie Starostwa Powiatowego. Wśród czternastu 
komisariatów znajdujących się na terenie 
powiatu poznańskiego najlepszym komisaria
tem roku 2010 został Komisariat Policji w Stę
szewie. Komendant zwycięskiego Komisariatu 
otrzymał od Starosty Poznańskiego czek w 
wysokości 30 000 tys. zł., do wykorzystania na 
potrzeby własne jednostki. Drugie miejsce 
zajął Komisariat Policji w Buku, trzecie miej
sce przypadlo Komisariatowi w Kostrzynie. 
Wszystkie trzy komisariaty otrzymały od prze
łożonych dyplomy okolicznościowe oraz wy
różnienia.

Swoją obecnością uroczystość zaszczycili 
ml. insp. Krzysztof Jarosz, Wielkopolski Ko

POWidt
poznali

mendant Wojewódzki Policji w Poznaniu; 
Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady 
Powiatu; insp. Zbigniew Hultajski, Komendant 
Miejski Policji w Poznaniu; podinsp. Sławomir 
Jądrzak, Zastępca Komendanta Miejskiego 
Policji; komendanci i funkcjonariusze komisa
riatów Policji z terenu powiatu oraz wójtowie
1 burmistrzowie gmin powiatu.

Na zakończenie uroczystości Starosta 
Poznański, wraz Komendantem Miejskim 
Policji w Poznaniu, podpisali nowy Regulamin 
Konkursu na „Najlepszy Komisariat Roku 
Powiatu Poznańskiego” .

Konkurs „Najlepszy Komisariat Roku” , jest 
jednym z elementów wsparcia i współpracy 
Powiatu Poznańskiego i Komendy Miejskiej 
Policji w Poznaniu. W wyniku tej współpracy 
w latach 2000-2010 Powiat przekazał ponad
2 min. 500 tys. zł. (w roku 2010 około 1 min. 
148 tys. zł) wsparcia finansowego na rzecz 
Policji. W ramach wsparcia zakupiono: sprzęt 
komputerowy i łączności; sprzęt fotograficzny 
i audio-video; wyposażenie kwaterunkowe i 
biurowe; psy służbowe; wyposażenie dla grup 
interwencyjnych (m.in. gogle ochronne, zesta
wy wyważeniowe, kamizelki ochronne itp); 18 
samochodów; wyposażenie dla Ogniwa Kon
nego, Wydziału Zabezpieczenia Miasta KMP.

Dzięki wsparciu finansowemu przeprowa
dzono także modernizację w nowej siedziby 
KMP na ul. Szylinga, a także remonty komisa
riatów w Kostrzynie, Kórniku, Suchym Lesie,

Tarnowie Podgórnym, Swarzędzu, Mosinie 
i Pobiedziskach.

Dodatkowo, co roku, Powiat Poznański fun
duje na nagrody dla policjantów -  zwycięzców 
konkursu „Dzielnicowy Roku Powiatu Poznań
skiego” . Powiat wspiera także organizację kon
kursów i innych przedsięwzięć poświęconych 
szeroko rozumianemu bezpieczeństwu miesz
kańców, takich jak akcja „Bądź widoczny” 
(dotychczas rozdano pierwszoklasistom prawie 
30 tys. kamizelek, opasek i elementów odbla
skowych) czy dystrybucja Kart ICE.

Łukasz Sobolewski i Dariusz Fleischer
z Wydziału Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich

Starostwa Powiatowego w Poznaniu
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Rada Miejska  w Mosinie

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 27 stycznia 2011 roku. Poniżej podajemy skrócone 
brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara Waligórskiego, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr V I I /2 7 /l l  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 stycznia 2011 roku w sprawie przystąpienia Gminy 

Mosina do Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski 
z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej

§ 1
Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Mosina do Stowarzy

szenia - Lider Zielonej W ielkopolski, tworzącego Lokalną Gru
pę Działania w ramach osi IV LEADER, w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 , w charak
terze członka zwyczajnego.

§ 2
Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina Zofię Springer do 

reprezentowania Gminy Mosina w w /w  Stowarzyszeniu.

Uchwała nr V I I /2 8 /l l  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie sprostowania błędu pisarskiego 

§ 1
Prostuje się błąd pisarski w załączniku Nr 6 „Zadania inwe

stycyjne na rok 2 0 1 0 ” do uchwały Nr V /2 2 /1 0  Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 29 grudnia 2010  r. zmieniającej uchwałę w 
sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010 . W zadaniu nr 4 
załącznika: „Budowa nawierzchni ul. Rzeczypospolitej w Mosi
nie" zmniejszono plan wydatków z 7 5 0 .00 0 ,00  zł do kwoty 
7 23 .09 0 ,00  zł, tj. o 2 7 .0 00 ,0 0  zł i tym samym źródła finan
sowania zadania wynoszą odpowiednio 3 8 3 .26 0 ,00  zł (kol. 7) 
i 3 3 9 .8 3 0 ,0 0  zł (kol. 9). Wpisanie błędnej kwoty w kol. 7 
skutkuje także zapisem łącznej kwoty wydatków w dziale 600  
(kol. 7), w której poprawny zapis to 16 .1 03 .4 48 ,2 7  zł oraz 
wydatków ogółem (kol. 7), która wynosi 2 3 .1 83 .2 29 ,7 2  zł.

Uchwała nr V I I /2 9 /l l  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 stycznia 2011 roku w sprawie miesięcznych diet 

dla przewodniczących jednostek pomocniczych 
Gminy Mosina 

§ 1
Miesięczna dieta dla przewodniczących jednostek pomoc

niczych Gminy Mosina wynosi dla:
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 1 w Mosinie

-  360 zł.
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 w Mosinie

-  360 zł.
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 3 w Mosinie

-  360 zł.
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 4 w Mosinie

-  360 zł.
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 5 w Mosinie

-  360 zł.
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 6 w Mosinie

-  360 zł.
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 7 w Mosinie

- 3 6 0 zł.
Sołtysa Sołectwa Krosno -  380 zł.
Sołtysa Sołectwa Krosinko, Ludwikowo -  380 zł.
Sołtysa Sołectwa Rogalinek - 3 9 0 zł.

11. Sołtysa Sołectwa Sasi nowo -  390  zł.
12. Sołtysa Sołectwa Drużyna, Nowinki -  390  zł.
13. Sołtysa Sołectwa Dymaczewo Stare -  400  zł.
14. Sołtysa Sołectwa Baranówko -  400  zł.
15. Sołtysa Sołectwa Sowinki, Sowiniec -  400  zł.
16. Sołtysa Sołectwa Rogalin -  400  zł.
17. Sołtysa Sołectwa Świątniki -  410  zł.
18. Sołtysa Sołectwa Żabinko -  410  zł.
19. Sołtysa Sołectwa Dymaczewo Nowe -  410  zł.
20. Sołtysa Sołectwa Borkowice, Bolesławiec -  410  zł.
21. Sołtysa Sołectwa Krajkowo, Baranowo -  420  zł.
22. Sołtysa Sołectwa Radzewice -  420  zł.
23. Sołtysa Sołectwa Pecna, Konstantynowo -  420  zł.
24. Sołtysa Sołectwa Mieczewo -  4 3 0  zł.
25. Sołtysa Sołectwa Wiórek -  430  zł.
26. Sołtysa Sołectwa Czapury -  4 3 0  zł.
27. Sołtysa Sołectwa Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna -  440  zł.
28. Sołtysa Sołectwa Daszewice -  450  zł.

$
§ 2

Diety, o których mowa w § 1, obowiązują do 31  grudnia 
2012  r.

Uchwała nr V I I /3 0 /l l  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 stycznia 2011 roku w sprawie przekazania skargi 
Stanisława Świerczyriskiego z dnia 10 grudnia 2010 r. 
Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Poznaniu

§ 1
Przekazuje się Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu 

w Poznaniu skargę Stanisława Świerczyńskiego z dnia 
10 grudnia 2010  r., w celu je j rozpatrzenia w toku prowa
dzonego postępowania.

Uchwała nr V l l /3 1 / l l  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 stycznia 2011 roku w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej w Mosinie 

§ 1
Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną do dokonania 

inwentaryzacji m ienia komunalnego, jako  komisję doraźną 
Rady M iejskiej w Mosinie, w następującym składzie:
1. Kordian Kleiber; 2. Krzysztof Siestrzencewicz;
3. Jacek Szeszuła.

§ 2
Przedmiotem działania Komisji jes t:

1) zawiadamianie zainteresowanych jednostek organizacyj
nych o konieczności przygotowania dokumentów:
a) określających prawo do nieruchomości, zarówno nieza

budowanych, ja k  i zabudowanych, a w szczególności: 
wypisów z ksiąg wieczystych, aktów notarialnych, decy
zji administracyjnych, umowy dzierżawy, najmu lub uży
czenia, postanowień sądowych itp.;

b) ustalających w artość środków trwałych i przedmiotów 
nietrwałych (formularze sprawozdawczości GUS, księgi 
inwentarzowe, arkusze spisu z natury);

c) dotyczących w artości niematerialnych i prawnych:
2) sporządzanie spisów inwentaryzacyjnych oraz ka rt inwen

taryzacyjnych, kompletowanie dokumentów stwierdzają
cych prawo do nieruchomości;
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RADA M IEJSK A  W M O S IN IE
3) przedstawianie Radzie M iejskiej w M osinie do wiadomo

ści projektów sporządzonych spisów inwentaryzacyjnych 
przed wyłożeniem ich do publicznego wglądu.

Uchwała nr V I I /3 2 /l l  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 stycznia 2011 roku w sprawie planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2011  

§ 1
Zatwierdza się „Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 

2 0 1 1 ", stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady 

M iejskiej i Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011

• 16 marca, godzina 17.30
Dochody osiągnięte w 2010  roku z tytułu wynajmu świetlic 

w iejskich.

£
• 13 kwietnia, godzina 17.30

Realizacja zadań sfinansowanych z funduszu sołeckiego 
na 2 01 0  rok.

• 11 maja, godzina 17.30
Wydatki na promocję Gminy Mosina w 2010  roku.

• 9 czerwca, godzina 17.30
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego z wykonania 

budżetu Gminy Mosina za 2010  rok.

• 14 czerwca, godzina 17.30
Wniosek w sprawie absolutorium  dla Burmistrza Gminy 

Mosina za 2010  rok.

• 14 września, godzina 17.30
Rozliczenia z operatorem Strefy Płatnego Parkowania Nie

strzeżonego.

• 12 października, godzina 17.30
Koszty opracowania planów zagospodarowania przestrzen

nego.

• 9 listopada, godzina 17.30
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012  rok.

• 28 listopada, godzina 17.30
Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Mosina na 2012 rok.

• 14 grudnia, godzina 17.30
Podsumowanie pracy Komisji w 2 01 1  roku.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej Mosiny -  marzec 2011

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

14.03
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2009/2010.

2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina.

3. Status prawny Zespołu Szkół w Krośnie.

15.03
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 1. Informacja o konkursie ofert dla organizacji pozarządowych.
2. Profilaktyka zdrowotna w szkołach.

16.03
17.30

Komisja Rewizyjna Dochody osiągnięte w 2010 roku z tytułu wynajmu świetlic wiejskich.

*17.03
17.30

Komisja Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej

Spotkanie z Dziekanem Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 
by omówić problemy materii organizacji następnej edycji wyróżnień 
wybitnych obywateli gminy, poznanie kalendarium i kryteria oceny 
wyróżnianych. Omówienie niekonwencjonalnych metod promocyjnych 
dla gmin.

22.03
17.30

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

Przegląd stanu parków, placów zabaw, boisk i ścieżek rowerowych 
pod kątem ładu, porządku, estetyki i bezpieczeństwa, monitoring 
miasta.

23.03
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

1. Zapoznanie z realizacją prac dotyczących projektów planów 
zagospodarowania przestrzennego.

2. Zapoznanie się z koncepcją modernizacji placu 20 Października 
w Mosinie.

24.03
17.30

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 1. Problem śmieci na terenie gminy Mosina.
2. Dosadzenia drzew i krzewów na terenie gminy Mosina 

oraz zadrzewienia śródpolne na terenach wiejskich.
3. Sprawy bieżące.

28.03
17.30

Komisja Budżetu i Finansów Zadania niewygasające z 2009 r „  realizowane w 2010 r.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą uzyskać aktualne 
informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).
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Harmonogramy
Szanow ni Państw o
In form ujem y, że od  1 lu teg o  2011 rok u  Z a k ła d  U słu g  

K om u n a ln y ch  w  M osin ie  w p row a d za  n ow y  sp osób  ro z li
cza n ia  za  od b iór  n ieczystości sta łych  i p łyn n ych .

R ezyg n u jem y  z d o tych cza sow ego  sp osobu  roz liczan ia , 
p o leg a ją cego  n a  w y sta w ien iu  od dzie ln ej zb iorcze j fa k tu ry

za w yw óz n ieczystości. P o k a żd ora zow y m  w yw ozie  zosta 
n ie  w y sta w ion e  przez  k ierow cę  p otw ierd zen ie  w yk on an ia  
u słu g i. P ła tn ości m ożn a  d ok on a ć u  k ierow cy  oraz  w  ter
m in ie  14 dn i od  d a ty  w y sta w ien ia  p otw ierd zen ia  w  kasie  
Z a k ła d u  U słu g  K om u n a ln ych  w  M osin ie  lu b  prze lew em  
n a  k on to  ban k ow e.

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  marzec i kwiecień 2011
Rejon I - ul. Śremska -  os. za M oreną -  Pożegowo Data

Śremska, Czwartaków, K lonowa, W ybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska,
Słoneczna Sosnowa, Kw iatow a, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickie j, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. W lkp ., Krańcowa, Jeziorna, W iejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

7 I I I
4  IV

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
W awrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, O lchowa, 
W ierzbowa, N iem cewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, M ieszka I, Dębowa, 

Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

8 I I I
5 IV

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, N ałkow skie j, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Ś liw kow a, Tuw im a, Dembowskiego, M arcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 

Targowa, Sowińskiego, W iosny Ludów , Czereśniowa, Piaskowa, M orelowa, W iatrowa, Agrestowa, 
W iśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskw in iowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

9 I I I
6 IV

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
N iezłom nych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, N izinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Z ieleniec, Rzeczypospolitej M osińskie j, Chopina, Now ow ie jskiego, Kopernika, 
M oniuszki, M okra, Mocka, M odrzew iow a, W ieniawskiego, W ysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, M ick iew icza , Reja, Kołłąta ja, K ilińsk iego , Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, S ienkiewicza

10 I I I
7 IV

Rejon V - Zaw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 14 I I I  i 11 IV

Rejon V I  -  Zaw arc ie
Czapury, W iórek, Sasinowo 15 I I I  i 12 IV  •

Rejon VII
M ieczewo, Rogalinek, Rogalin, Św ią tn ik i, Radzewice 16 I I I  i 13 IV

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, N ow ink i, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 17 I I I  i 14 IV

Rejon IX
Żabinko, K ra jkow o, K ra jkow o -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sow inki, Sowiniec,

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkow ice 18 I I I  i 15 IV

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie miasta i gminy Mosina w 2011 r.

Termin zbiórki M iejsce zbiórki
21 marca Mosina -  od torów kolejowych do Osowej Góry do granicy z Puszczykowem (tj. rejon Czamokurza) + Pożegowo
18/19 kwietnia Rogalinek, Sasinowo, Rogalin, Świątniki, Radzewice, M ieczew o

23/24 maja Wiórek, Czapury, Babki, Daszewice
20 czerwca Mosina -  od torów kolejowych do Osowej Góry -  centrum miasta do kanału Mosińskiego
25 lipca Krosinko, Dym aczewo Nowe, Dym aczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
22 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna

Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich jak stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych
w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6 G, (tel. 61 8 132 321).

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.



wywozu śmieci
\Ny\n/óz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  marzec i kwiecień 2011

Miejscowość I I I IV
M O S IN A  -  Plac 20 Października, u lice : T y lna , Garbarska, S łowackiego, W ąska, K ościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, N iez łom nych, K iliń sk ie g o  /od  S łow ackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
A kac jow a, Jaworowa, C isowa, O grodowa, Torow a, M ieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śm iałego, Bolesława K rzyw oustego
K R O S N O  -  u lica  Polna

7
21

4
18

K R O S N O  -  w ieś
M O S IN A  -  u lice : Topolow a, Poziom kow a, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
B rzoskw in iow a, Piaskowa, Łąkow a, Skrajna

8
22

5
19

M O S IN A  -  u lice: K o le jow a , D w orcow a, N ow a, Farbiarska, Targowa, Sow ińskiego, Porzeczkowa 
D A S Z E W IC E , B A B K I

9
23

6
20

M O S IN A  -  u lice : W iosny Ludów , Żerom skiego, M arc inkow skiego , B rzechw y, N a łkow sk ie j, 
Porazińskie j, Czarneckiego, M ore low a, W ia trow a, B rzozow a, W iśn iow a, Agrestow a, Obrzańska, 

^Ś liw kow a
* tZ A P U R Y ,  W IÓ R E K

10
24

7
21

M O S IN A  -  u lica  Sow in iecka, D em bow skiego , T uw im a, Leśmiana, Staffa, G ałczyńskiego 
R O G A L IN E K , R O G A L IN , Ś W IĄ T N IK I ,  R A D Z E W IC E

11
25

8
22

D R U Ż Y N A , N O W IN K I,  P E C N A , K O N S T A N T Y N O W O

M O S IN A  -  u lice : K onopn ick ie j, O rzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców W ie lkopo lsk ich ,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, N iz inna , C zam okurz, Leśna,
W odna, Św ierkow a, C zajkow skiego, Rzeczypospolite j M os ińsk ie j, Z ie len iec, Chopina, 
N ow ow ie jsk iego , Kopern ika, M okra , M on iuszk i, M ocka, M odrzew iow a, W ieniaw skiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

12
26

14
28

9
23

11
26

M O S IN A  -  u lice : Śremska, Jasna, Słoneczna, Krosińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa

K R O S IN K O
1
15
29

12
26/27

D Y M A C Z E W O  N O W E , B O L E S Ł A W IE C , B O R K O W IC E
M O S IN A  -  u lice : W ie jska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, K ró tka , F iedlera, Spacerowa, 
Krosińska, Nadleśna, K lonow a, W rzosowa, K w ia tow a , C zw artaków , Ptasia, W yb ick iego ,
Podgórna, Skryta

^ U W A G A :  Ż A B IN K O  ty lko  w  p ierw sze środy m iesiąca

D Y M A C Z E W O  S T A R E  ty lko  w  trzecie środy m iesiąca

2
16
30

13
27

M O S IN A  -  u lice : K ro tow skiego, M ick ie w icza , Reja, K o łłą ta ja , K iliń sk ie go , Reym onta, Prusa, 
Poniatowskiego, C hodkiew icza, S ienkiew icza, W aw rzyn iaka , Kanałowa, M ostow a, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukow a, O lchow a, Jarzynowa, K a linow a , W ierzbow a, K rasick iego,
Strzelecka

3
17
31

14
28

M O S IN A  -  u lice : Leszczyńska, Kasprow icza, Dębowa, D ługa, Kasztanowa , Jesionowa, 
K R A J K O W O , K R A J K O W O  - F O L W A R K , B A R A N Ó W K O , B A R A N O W O , S O W IN K I,  

S O W IN IE C

4
18

1
15
29

M IE C Z E W O , S A S IN O W O , K U B A L IN 5
19

2
16
30

N ieczystości w yw ożone są w  cyk lu  dw u tygodn iow ym . Pełne 
po jem n ik i -  p ow inny  być w ystaw ione przed posesję lub przy 
w ejśc iu  na posesję. Z ak łady pracy w g  uzgodnień z Z U K .

A k tu a ln y  c e n n ik  za w y w ó z  n ie c z y s to ś c i 
d o s tę p n y  je s t  na s tro n ie  in te rn e to w e j

www.zukmosina.pl
Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udziela: Zbigniew  Czaiński pod nr tel. 61 813 23 37 i 0697 888 323. 
H n n n n n o p r a m  dostemw iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.nl.
U W A G A : W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.
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i n w e s t u j  
w  M o s in ie

M O S IN A

BURMISTRZ GM INY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

23 m arca 2011 o g od z in ie  9.00 
w  U rzędzie  M iejskim  w  M osin ie  

PI. 20 P aźd ziern ik a  1 -  sa la  nr 110 
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

N ieru ch om ość położon a  je s t  w  M osin ie  p rzy  ul. K on op 
n ick iej. Zgodn ie  z decyzją  B urm istrza  G m in y  M osin a  z 15 
styczn ia  2009 rok u  dla n ieru ch om ości tej usta lon e zosta ły  
w arunk i zabu dow y  d la  in w estycji polegającej n a  bu dow ie 
stacji pa liw  w raz z m y jn ią  oraz sk lepem  w ielobranżow ym .

P ow ierzch n ia  (m2) C ena n etto  (zł)
3960 792.000

D o w y licy tow a n ej cen y  n ieru ch om ości zosta n ie  do liczon e  
23 %  p od a tk u  VAT.

23 m arca 2011 o god zin ie  10.00 
w  U rzędzie  M iejskim  w  M osin ie  

PI. 20 P aźd ziern ik a  1 -  sa la  nr 110 
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

N ieru chom ość położon a  je s t  w  M osin ie  p rzy  ul. B ukow ej. 
Zgodn ie  z decyzją  B u rm istrza  G m in y  M osin a  z 13 paź
dziern ika  2008 roku  d la  n ieru ch om ości tej usta lon e zosta 
ły  w aru n k i zabu dow y  d la in w estycji polegającej n a  bu d o 
w ie bu d yn k u  m ieszka ln ego  w ielorodzinnego.

P ow ierzch n ia  (m2) C ena n etto  (zł)
4611 461.100

D o w y licy tow a n ej cen y  n ieru ch om ości zostan ie  do liczon e  
23%  p od a tk u  VAT.

23 m arca 2011 o g o d z in ie  11.00 
w  U rzęd zie  M iejskim  w  M osin ie  

PI. 20 P aźd ziern ik a  1 -  sa la  nr 110 
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

N ieru ch om ość położona  je s t  w  M osin ie  p rzy  ul. S trzelec
k iej. Zgodn ie  z m ie jscow ym  p lan em  zagospodarow an ia  
przestrzen n ego teren ów  zabu d ow y  m ieszkan iow ej je d n o ro 
dzinnej i u s łu g  ośw iaty  w  M osin ie  w  rejon ie  u lic: S trzelec
kiej i K rasick iego  za tw ierdzon ym  u chw ałą  R ady  M iejsk iej 
w  M osin ie  z 31 styczn ia  2008  r. n ieru ch om ość ta  p rzezn a
czon a  je s t  w  części pod  zabu dow ę m ieszk an iow ą  je d n o ro 
d zin n ą  szeregow ą , a  w  części pod  drogę w ew nętrzną .

P o w ierzch n ia  (m2) C ena n e tto  (zł)
9479 1.327.060

D o w y licy tow a n ej cen y  n ieru ch om ości zostan ie  do liczon e  
23 %  p od atk u  VAT.

23 m arca 2011 o god zin ie  12.00 
w  U rzędzie  M iejskim  w  M osin ie  

PI. 20 P aźd ziern ik a  1 -  sa la  nr 110 
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

N ieru ch om ość  p o łożon a  je s t  w  M osin ie  w  re jon ie  ul. 
G a łczyń sk iego . Z god n ie  z m ie jscow ym  p la n em  za g osp o 
d a row a n ia  p rzestrzen n eg o  części m ia sta  M osin a , ob e j
m u ją cego  ob sza r p om iędzy  ul. G a łczyń sk iego  i toram i 
k o le jow y m i lin ii P ozn a ń  W rocław , za tw ierd zon ym  u ch w a 
łą  R a d y  M ie jsk ie j w  M osin ie  19 p a źd z iern ik a  2006  rok u  
n ieru ch om ość  p rzezn a czon a  je s t  w  części pod  teren y  
za b u d ow y  prod u k cy jn e j i p rod u k cy jn o -u słu gow e j oraz 
w  części p od  k om u n ik a cję  p ieszo-jezdną .

P o w ierzch n ia  (m2) Cena n etto  (zł)
20.541 821.000

D o w y licy tow a n e j cen y  n ieru ch om ości zostan ie  do liczon e  
23 %  p od a tk u  VAT.

23 m arca 2011 o g o d z in ie  13.00 
w  U rzędzie  M iejskim  w  M osin ie  

PI. 20 P aźd ziern ik a  1 -  sa la  nr 110 
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

Z god n ie  z m ie jscow ym  p la n em  za g osp od a row a n ia  p rze 
strzen n eg o  części m ia sta  M osin a , ob e jm u ją ceg o  obszar 
p om ięd zy  ul. G a łczyń sk iego  i to ra m i k o le jow y m i lin ii 
P ozn a ń  W rocław , za tw ierd zon y m  u ch w a łą  R a dy  M ie j
sk iej w  M osin ie  nr L X V I/4 9 1 /0 6  z dn ia  19 p a źd z iern ik a  
2006  rok u  op isa n a  w yżej n ieru ch om ość  p rzezn a czon a  je s t  
w  części pod  teren y  za b u d ow y  prod u k cy jn e j i p rod u k cy? 
n o -u słu gow e j, w  części p od  k om u n ik a cję  k o le jow ą , oraz 
w  części pod  k om u n ik a cję  p ieszo -jezd n ą .

P ow ierzch n ia  (m2) C ena n etto  (zł)

34.251 1.300.000
D o w y licy tow a n e j cen y  n ieru ch om ości zosta n ie  do liczon e  

2 3%  p od a tk u  VAT.

P e łn ą  treść og łoszeń  oraz d od a tk ow e  in form a cje  m ożn a  
u zysk a ć  w  R e fera cie  G eod ez ji i N ieru ch om ości U M  M o s i
n a  tel. 61 810  95 76 oraz na stron ie  in tern etow e j: 
b ip .m os in a .w ok iss .p l -  m ien ie  gm in n e  -  sp rzed aż  m ien ia  
gm in n ego .

Inwestuj 
w Mosinie

MOSINA
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Szkolne rozgrywki sportowe
P rzez  ca łą  z im ę u c z n io w ie  

szkół G m iny M osina u czestn iczą  
w  ryw alizacji sportow ej w  d yscy
p lin ach  rozgryw anych  na  p ark ie
tach  hal sportow ych: p iłce  s ia tk o 
wej, p iłce  koszykow ej, unihokeju .

• M istrzostw a G m iny w  P iłce
K oszykow ej D ziew czą t Szkół
G im nazjalnych  -  P ecn a

1. G im n a z ju m  P ecn a
2. G im n a z ju m  n r 1 M osin a
3. G im n a z ju m  n r 2 M osin a
4. G im n a z ju m  R oga lin
5. G im n a z ju m  D aszew ice

• M istrzostw a G m iny M osina  
w  P iłce  S iatk ow ej C h łopców  
Szkół G im nazjalnych  -  P ecn a
G im n a zju m  P ecn a

"  G im n a zju m  R oga lin
3. G im n a z ju m  n r 1 M osin a
4. G im n a z ju m  D a szew ice
5. G im n a z ju m  n r 2 M osin a

• M istrzostw a G m iny M osina  
w  U n ihok eju  Szkół 
G im nazjalnych  -  P ecn a

Z a w od y  rozegran o w  dw óch  k a tego 
riach : dz iew cząt i ch łopców . W  obu  
k a tegoria ch  I m ie jsce  za ję ły  dru żyny  
z G im n azju m  w  P ecnej, a II m ie jsce  
d ru ży n y  G im n a z ju m  w  R oga lin ie . 
Z w ycięsk ie  n a  poziom ie  gm in y  d ru ży 
ny  u czestn iczą  w  dalszej ryw alizacji 
n a  poziom ie  pow iatu . F in a ł P ow ia tu  
P o z n a ń sk ie g o  w  P iłce  S ia tk ow e j 
D ziew cząt S zkół G im n azja ln ych  od 
b y ł s ię  2 6 .0 1 .2 0 1 1  w  M u row a n e j 
G oślin ie. R eprezen tu jące  n asza  g m i
nę dziew częta  z G im n azju m  n r 1 
w  M osin ie  za ję ły  III m iejsce .

C h łop cy  b ra li u d zia ł w  rozg ry w 
k ach  n a  k o le jn y m  p oziom ie . F in a ł 
R e jon u  P ozn a ń  T eren  Z a ch ód  w  P iłce  
S ia tk ow ej C h łop ców  S zk ół G im n a 
zja ln ych  odby ł się 18 .02 .2011 w  N o 
w ym  T om yślu . R ep rezen ta n ci G m in y  
M osin a  z G im n a zju m  n r 1 w  M osin ie  
za ję li II m ie jsce .

• M istrzostw ach  P ow ia tu  P o z 
n ań sk iego  w  P iłce  K oszykow ej 
Szkół G im nazjalnych
D ru żyn a  p iłk i k oszyk ow ej d z iew 

czą t z G im n a z ju m  w  P ecn e j za ję ła  I

m ie jsce  u zysk u ją c  aw an s do p ó łfin a 
łu  rejonu .

• M istrzostw a G m iny M osina  
w  P iłce  S iatkow ej Szkół 
P od staw ow ych  -  M osina

Chłopcy:
1. SP  n r 1 M osin a
2. S P  K rosn o
3. S P  w  P ecnej
4. S P  R oga lin ek
5. SP  n r 2 M osin a

D ziew częta:
1. S P  nr 1 M osin a
2. SP  R oga lin ek
3. SP  n r 2 M osin a
4. SP  P ecn a  Red

Turniej Karate Shotokan -  Dynamie Cup
W h a li sp o rto w ej O środk a  

Sportu  i R ek reacji w  M osin ie  
odbył s ię  Turniej K arate S h oto 
kan  -  D ynam ie Cup. W tym  roku  
w  ryw alizacji turn iejow ej w zię ło  
u d zia ł 130 zaw od n ik ów  w  róż
nych  k a tegoriach  w iek ow ych  w  
Pconkurencji k ata  i kum ite  ch łop 
ców  i d ziew cząt.

T urniej spotk a ł się z du żym  za in te 
resow a n iem  w śród  zaw od n ik ów  i k i
b iców , w ie lu  sy m p a ty k ów  sp ortów  
w a lk i zgrom ad ziło  się tego dn ia  na 
try b u n a ch  h a li sp ortow e j. P ok a zy  
i ryw a lizacja  trw a ły  przez k ilkan aście  
godzin , a p oz iom  za in teresow an ia  n ie  
spada ł przez ca ły  dz ień  trw an ia  tu r
n ieju . O prócz ryw a lizacji in d y w id u a l
nej rozstrzygn ięto  tak że  zaw ody  d ru 

żyn ow e. W  k on k u ren cji k a ta  ch łop 
ców  roczn ik  1999 i starsi I m ie jsce  
za ję ła  dru żyn a  z M osin y  (J. M ich a 
łow sk i, K . S k rob iszew sk i, K . Id z ik ow 
ski), II m ie jsce  d ru żyn a  ze S w arzę
dza, III m ie jsce  d ru żyn y  z M osin y  
(M . K ordek , Ł. K opczyń sk i, P. G ren - 
del) i Sw arzędza .

W  k on k u ren cji k a ta  ch łop ców  rocz 
n ik  2000  i m łod s i I m ie jsce  za ję ła  
d ru żyn a  ze S w a rzęd za , II m ie jsce  
d ru żyn a  z M osin y  (T om asz P aw lak , 
T ym oteu sz  P aw lak , S. L ip iak ), III 
m ie jsce  d w ie  d ru ży n y  z P oznan ia .

W  k on k u ren cji k u m ite  ch łop ców  
roczn ik  1998 i m łod s i I m ie jsce  za ję 
ła  d ru żyn a  z M osin y  (J. M ich a łow sk i, 
K . S k ro b is z e w s k i, M . F a le ń s k i), 
II m ie jsce  d ru żyn a  ze S w arzęd za ,

III m ie jsce  d ru ży n y  z P ozn a n ia  i K o 
m orn ik .

W  k o n k u re n c ji  k a ta  d z ie w cz ą t
1 m ie jsce  za ję ła  d ru ży n a  z M osin y  
(W. M ich a łow sk a , E . K aczor, M . C ie 
s ie lsk a ), II m ie jsce  rów n ież  d ru żyn a  
z M osiny, III m ie jsce  d ru ży n y  z P o 
zn a n ia  i S zam otu ł.

W  tu rn ie ju  w y łon ion o tak że  n a jlep 
szego  za w od n ik a . W śród  ch łop ców  
zos ta ł n im  K a cp e r  S k rob iszew sk i 
z M osiny, k tóry  zdobył 4 złote  m edale. 
W śród  dz iew czą t n a jlep szą  za w od 
n iczką  zosta ła  W iktoria  M ich a łow ska  
z M osiny, k tóra  zdobyła  2 złote  i
2 srebrne m edale . K ole jn e  zaw ody  k a 
ra te  odbędą  się pod czas ob ch odów  Dni 
M osin y  w  m aju  2011 roku . W szyst
k ich  zaw odn ik ów  i sym patyk ów  ju ż  
teraz serdeczn ie  zapraszam y! Red
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Rajd Walentynkowy
Podtrzym ując tradycję obchodzenia 

imienin Świętego Walentego, już po raz 
VII Delegatura M osina Automobilklubu 
W ielkopolsk i, zorganizow ała Rajd 
Walentynkowy, który otwiera Mosińskie 
Mistrzostwa M otorow e sezonu 2011.

Na starcie rajdu na Targowisku M iej
skim zjawiły się 34 załogi, z  niejedno
krotnie „ubranymi”  walentynkowo auta
mi. Przybranie samochodu było jedną z 
konkurencji rajdowych ocenianych przez 
jury. Po odprawie rozpoczęła się em ocjo
nująca próba sam ochodowa, wykonywa
na Renault C lio udostępnionym przez 
partnera rajdu A .S. Renault Antoninek. 
Próba była „zakręcona”  i wymagała dużej 
koncentracji. Później załogi wyruszyły na 
trasę w yznaczoną itinererem strzałko
wym. Żeby na trasie było jeszcze milej, 
trzeba było ułożyć najpiękniejsze wyzna
nie miłosne. Na autora tego wyznania 
czekała nagroda na mecie.

Trasa przebiegała tak, aby doprowadzić 
nas na metę do Salonu Renault Antoninek 
w Poznaniu przy ulicy Warszawskiej 367. 
Po drobnych perypetiach w szyscy w  kom 
plecie dojechali na metę, gdzie m ogliśmy 
podziwiać nowe modele Renault -  Latitu- 
de, Twingo oraz Megane Cabrio.

Zgodnie z charakterem rajdu, najpierw 
zostali uhonorowani autorzy najpiękniej
szego wyznania m iłosnego: Katarzyna 
K łos i Marek Teper. Przy werdykcie za 
najciekawiej przybrane auto, jury miało 
nie lada dylemat i przyznało ex aequo 
dwa pierwsze miejsca. Przypadły one

Annie i Tomaszowi Sudołom oraz Elżbie
cie Salamon i R óży  Szufladowicz. W  kla
syfikacji rajdowej pierwsze m iejsce zdo
byli: A . i T. Sudołow ie przed Anną 
i Markiem Śmiglakami oraz Tomaszem 
Duszczakiem i Danusią łm bierowicz.

Dziękujem y wszystkim uczestnikom 
oraz partnerowi imprezy A.S. Renault 
Antoninek, bez którego wsparcia impreza 
nie byłaby taka wspaniała. Red

Dwa medale Kamila
Podczas IV  Pucharu W ielkopolsk i 

w K arate Sportow ym  Śrem 2010. 
W  zaw odach  w zięło udział 27 klu
bów  karate. R yw alizację  stoczy ło  
300 zaw odników , a w śród nich m ło
dy m ieszkaniec naszej G m in y  -  
K am il Zalas.

Kamil zdobył srebrny medal w kate
gorii kumite indywidualnym żaków 
roczniki 1999/2000, waga do 30 kilogra
mów. Po zaciętej walce młody zawodnik 
musiał uznać wyższość Kamila Zagór
skiego z  SKF Satori Leszno.

Drugi medal, tym razem brązowy, 
Kamil w yw alczył w kategorii kata dru
żynow e m łodzików  i juniorów  m łod
szych. Razem z Zalasem drużynę tw o
rzyli M ikołaj Szczot i W łodzim ierz 
Sowa. darurb

Wycieczka na lodowisko
Dla większości z nas była to pierwsza przygoda z łyżwami. Niektórzy jeździli ju ż  

kiedyś na rolkach, ale na łyżwach nie. Tym bardziej ucieszyliśmy się kiedy druhna 
zaproponow ała nam wyjazd na lodowisko.

Spotkaliśmy się przed szkołą, spod której wyruszyliśmy do Puszczykowa. Najpierw 
musieliśmy w ypożyczyć łyżw y i m ocno je  zasznurować. Pomogła nam w tym druhna 
Ewelinka. Pełni zapału i chęci weszliśm y na taflę lodowiska. Początkowo stawialiśmy 
niepewne kroki, ale ju ż po chwili część z nas odważnie śmigała po lodzie. B yło dużo 
śmiechu, radości oraz wywrotek, którymi się nie zniechęcaliśmy. Z  dumą m ożem y 
powiedzieć, że w szyscy nauczyliśmy się jeździć na łyżwach i zdobyliśm y nową 
sprawność.

Zuchy z 1  Gromady „Promyczki” z Krosna

Kurs żeglarski 2011
na patent żeglarza jachtow ego

MOSIŃSKI KLUB ŻEGLARSKI
zaprasza

zainteresowanych zdób 
patentu żeglarza ja c
na zebranie organizacyjne (dowie: 

wszystkich szczegółów dotyczących kursu),

które odbędzie się dnia 11.03.2011 
o  godz.18.00 sala nr 05

w Mosińskim Ośrodku Kultury
Teł. Kontaktowy B. Fischęr 695 261 114

Zarząd MKZ
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http://ks-1920-mosina.futbolowo.pl

MOSINA CUP 2011
W hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie sobotę 12 lutego odbył się II Turniej Piłki 
Nożnej Juniorów Młodszych „MOSINA CUP 2011”.
W Turnieju startowało 10 zespołów, w tym dwa 
zespoły gospodarzy. Rywalizacja sportowa stała 
na wyrównanym poziomie. Zespoły grające 
w Turnieju zostały podzielone na dwie grupy, 
po pięć zespołów w każdej grupie.

KS Warta Poznań 9 5 6  pkt 7 :2
TPS Winogardy 5 pkt 4 :2
Lechia Kostrzyn Wlkp. 5 pkt 3 :6
UKS Kopernik Poznań 5 pkt 5 :4
KS 1 9 2 0  M osina II 4  pkt 4 :9

P o rozegra n iu  fa zy  gru p ow ej d ru żyn y  stw orzy ły  p ary  
od p ow ied n io  do za jętych  m ie jsc:

m ecz o 9  m iejsce
P K S  R acot -  K S  1920 M osin a  II: 0-1 

m ecz o  7  m iejsce
K S 1920 M osin a  I -  U K S  K op ern ik  P ozn ań : 0:1 

m ecz o 5  m iejsce
P ozn a n ia k  P ozn a ń  -  L ech ia  K ostrzy n  W lk p . 0:3.

W  gru p ie  A  p ierw sze  m ie jsce  za ją ł rew e la cy jn y  zespół 
T arnov ii T arn ow o P od górn e . D ru g im  p ó łfin a lis tą  zosta ł 
n a jm łod szy  zesp ó ł tu rn ie ju  - W arta  P ozn a ń  roczn ik  ‘96.

Tarnovia T.P 8  pkt 5 :1
Warta 9 6  Poznań 8  pkt 4 :1
Poznaniak Poznań 6  pkt 4 :3
KS 1 9 2 0  MOSINA 1 4  pkt 2 :2
PKS RACOT 0  pkt 1 :9

W  gru p ie  B p ierw szym  p ó łfin a lis tą  zosta ł zesp ó ł W arty  
P ozn a ń  roczn ik a  ‘95 , k tóry  w  p ierw szym  m eczu  sen sa cy j
n e  p rzegryw a ł z II zesp o łem  M osin y  0-2 , by  osta teczn ie  
^ -m is o w a ć  2:2. W  k oń cow ym  rozra ch u n k u  p u n k t ten  był 
na w agę aw an su  do półfin a łu .

D ru g im  p ó łfin a lis tą  zosta ł zesp ó ł T P S  W inogrady, a za 
d ecyd ow a ła  o tym  m ała  tabe la . Z esp ó ł T P S  W in ograd y  
P oznań , U K S  K op ern ik  P ozn a ń  i L ech ia  K ostrzy n  W lkp . 
zgrom ad ziły  id en tyczn a  liczbę  p u n k tów  i m ecze  b e zp o 
średn io  m ięd zy  n im i za d ecy d ow a ły  o w y b orze  d ru g iego  
półfinalisty .

P ierw szy m  fin a lis tą  po zw ycięstw ie  n a d  T P S  W in og ra 
dy  zosta ł zesp ó ł T arnow a P od górn ego . D ru g im  fin a listą  
zosta ł zesp ó ł W arty  95, k tóry  w y g ra ł ze  sw oim i k o leg a m i 
z roczn ik a  9 6 .W  m eczu  o trzecie  m ie jsce  T P S  W in ogra d y  
w y g ra ł z K S  W arta  P ozn a ń , roczn ik a  96. F in a ł n a leża ł do 
zesp o łu  W arty  95, k tóry  w y g ra ł z T arnovią .

K lasyfikacja  końcow a:
1. Warta 9 5  Poznań
2. Tarnovia T.P.
3 . TPS Winogrady
4 . KS Warta 9 6  Poznań
5. Lechia Kostrzyn Wlkp.
6 . Poznaniak Poznań
7. UKS Kopernik Poznań
8. KS 1 9 2 0  M osina I
9. KS 1 9 2 0  M osina II

1 0 . PKS Racot

W yróżnienia indyw idualne:
• T om asz D erd a  (T arn ov ia ) -  n a jlep szy  za w od n ik
• M ateu sz P iech ow sk i (W arta  95 P ozn a ń ) -  k ró l strzelców
• D om in ik  K ry stk ow ia k  (K S  1920 M osin a ) -  n a jlep szy  

bra m k a rz
Turniej zosta ł zorgan izow an y  dzięk i w ie lu  darczyń com , 

w śród  k tóry ch  zn a leźli się: R obert C ieślik , M ich a ł Ł uc 
z firm y  IN T E R  C A R S  -  P oznań , M .K u back i, J. B łaszak  
z firm y  P O L -M O T -ZB Y T  P oznań , C en tru m  F in an sow e 
P orto  -  R a fa ł B rzeziń sk i. S łow a p od zięk ow an ia  za  pom oc 
w  p rz y g o to w a n iu  i o rg a n iz a c ji tu rn ie ju  n a le żą  się  
K. S tan k ow sk ie j, P. Jak u b oszcza k ow i, p racow n ik om  O S iR  
w  M osin ie  i w szystk im  osobom  zw iązan ym  z zespołem  
J u n iora  M łod szego  K S  1920 M osina . B ra w a  d la  zespołu  
A K T IV  d zia ła ją cym  przy  O S iR  w  M osin ie , k tóry  u a tra k 
cy jn ił sw oim  w ystępem  tu rn iej. W szystk ich  za in teresow a 
nych  za jęciam i p iłk arsk im i zap raszam y  n a  za jęcia  z za 
k resu  p iłk i n ożnej, k tóre  od byw a ją  się  na stad ion ie  
m ie jsk im  (K onopn ick ie j 29 ) w M osin ie . KS 1920 Mosina
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GMINNE CENTRUM INFORMACJI W MOSINIE 
ZAPRASZA NA

V TARGI T6P T a r g i

ć c c fu k a c j i  i P r a c y  

w  A A o s in ie

EDUKACJI I PRACY

WSTĘP WOLNY 
ZAPRASZAMY !!!

- DOSTĘPNYCH OFERT PRACY
- SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
- PROGRAMÓW SZKOLENIOWYCH
- UCZELNI WYŻSZYCH I AKADEMICKICH BIUR KARIER
- WYBORU KIERUNKU KSZTAŁCENIA I ŚCIEŻKI ZAWODOWEJ

ORGANIZATORZY: SPONSORZY:


